



**آبا بتن ساحل**  
Aba Beton Sahel  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹-۳۲۲۱۲۸۲۸  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۰-۳۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

مدیرکل محیط زیست هرمزگان در همایش روز جهانی محیط زیست:

## غرب بندرعباس باید به منطقه سبز تبدیل شود

مسیحی: شرکت نفت ستاره خلیج فارس به حوزه زیست محیطی توجه ویژه ای دارد

پروژه های کاهش آلودگی هوا بایستی توسط صنایع در استان اجرا شود

مسیحی: تولید که اولویت اول واحدهای صنعتی است و اولویت دوم بایستی برنامه های زیستی محیطی و صیانت از محیط زیست باشد تا منطقه غرب بندرعباس روزی به منطقه سبز بندرعباس تبدیل شود.  
مدیرکل محیط زیست هرمزگان خاطر نشان کرد: ساخت و احیای دو مرکز پایش در غرب و مرکز استان، کسب رتبه دوم در شاخص آموزش در کشور، افزایش تجهیزات

صفحه ۸ را بخوانید

سکوی حفاری «سحر یک» به مدت دوماه در ایزوایکو بازسازی و تعمیرات اساسی می شود

## «سحر» میهمان ایزوایکو

تعمیرات دکل ها در کشور باعث اشتغال زایی بیشتر جوانان، جلوگیری از خروج ارز از کشور، ارتقای تکنولوژی و کاهش هزینه ها می شود

صفحه ۱ را بخوانید



عکس: دانا

### اصلاح کیست؟

۸

### سرمقاله

سفره ها خالی  
از ماهی و میگو



علی زارعی

### استاندار هرمزگان

در اجلاسیه اتمه جمعه عنوان کرد

آمادگی استان برای  
برگزاری انتخابات  
ریاست جمهوری

۲

در شورای برنامه ریزی  
هرمزگان صورت گرفت

موافقت با الحاق زمین  
به سه شهر و ۱۹ روستا

۲

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

وضعیت منابع تامین آب  
بندرعباس از طریق سدها  
مناسب نیست

۲

هواپیماهای خودپرواز

آینده سفرهای هوایی  
را دگرگون می کنند

۴

استاندار هرمزگان عنوان کرد

## افزایش سهم ترانزیت

و توسعه حمل و نقل بنادر در دولت سیزدهم



گروه خبر // استاندار هرمزگان افزایش سهم ترانزیت و حمل و نقل ریلی در بنادر کشور به ویژه بندر شهید رجایی را نمونه ای شایسته از اهتمام ویژه دولت سیزدهم به ویژه شخص رئیس جمهور شهید دانست.

به گزارش خبرنگار دریا، استاندار هرمزگان در حاشیه بازدید از طرح های توسعه و سرمایه گذاری بندر شهید رجایی، اهتمام ویژه دولت سیزدهم در حوزه حمل و نقل را چند وجهی دانست و با اشاره به اختصاص هزار میلیارد تومان ویژه توسعه ریلی در آخرین سفر رئیس جمهور شهید به استان هرمزگان، گفت: افزایش سهم ترانزیت و حمل و نقل ریلی در بنادر استان، موجب افزایش سهم انتقال مواد معدنی و توسعه بخش معدن شده است. وی افزود: در همین مسیر برای تسهیل و کاهش هزینه های فعالیت معدنی در کشور، ایجاد زیرساخت های لازم در حوزه ترانزیت در دستور کار قرار گرفت و قرارداد سرمایه گذاری بخش خصوصی برای احداث پایانه مکانیزه غلات به مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال در بندر شهید رجایی منعقد و عملیات اجرایی پایانه های مکانیزه مواد فله معدنی و غلات در بندر شهید رجایی روز ۱۳ خردادماه سال جاری به دستور وزیر راه و شهرسازی آغاز شده است. نماینده عالی دولت در هرمزگان به تأکید رئیس جمهور شهید در مقوله تکمیل

سخت افزاری و نرم افزاری بنادر اشاره داشت و افزود: علاوه بر اهمیت تکمیل و بهره برداری از بنادر، استقرار تجهیزات نرم افزاری و هماهنگی بین ادارات و سازمان های خدمات دهنده از بخش های مهم و مسرور تأکید رئیس جمهور شهید بود که در استان به سرانجام رسیده و ترانزیت امن و سریع دنبال کرده و به کمک مختلف استان طرح ریزی شده است. دوستی خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم همزمان توسعه ترانزیت امن و سریع دنبال کرده و به کمک بخش خصوصی دو چالش مهم بنادر کشور ویژه بنادر استان در بحث مواد معدنی و مسأله غلات و کشاورزی را رفع نموده است. گفتنی است: استاندار هرمزگان، علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و دیگر اعضای هیات عامل، از روند عملیات اجرایی طرح های عمرانی و سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر شهید رجایی بازدید کردند.

### مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبيب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۰۲

### دعوت به همکاری

روزنامه دریا جهت تکمیل کادرفنی از افرادی

که در زمینه صفحه آرایی مهارت دارند، دعوت به همکاری می نماید.

شماره تماس: ۰۷۶-۳۲۲۴۴۶۳۸۴-۳۲۲۴۴۳۷۳۴

سکوی حفاری «سحر یک» به مدت دوماه در ایزوایکو بازسازی و تعمیرات اساسی می شود

## «سحر» میهمان ایزوایکو

کاهش زیاد بدهی های بانکی، بیمه ای و مالیاتی ایزوایکو ضربه ی بیان کرد: توانستیم بدهی های بانکی، بیمه ای و مالیاتی مجموعه را به مقدار خیلی زیاد کاهش دهیم و این اقدامات در کنار کارهای دیگر این مجتمع بوده است. وی با بیان اینکه ما ظرفیت بسیار خوبی در بخش تعمیرات داریم، گفت: می توانیم تا ۴۰ درصد هم این ظرفیت را افزایش دهیم در قسمت تعمیرات هم نیازی به خارجی ها نداریم. اما خود را بی نیاز از تکنولوژی نمی دانیم. مدیرعامل ایزوایکو ابراز داشت: تاکنون ۱۹۶۵ فروند شناور کوچک و بزرگ را تعمیر کرده ایم و ۱۷ پروژه نفت و گاز هم اجرا شده و ۳۴۱ پروژه ساخت کشتی هم تحویل کارفرما شده است. ضربه ی با تشکر و قدردانی از مجموعه حفاری شمال به واسطه اعتماد آنان به توانمندی صنعت داخلی، عنوان کرد: دیگر کارفرمایان که هنوز هم نیم نگاهی که به خارج از کشور دارند از این شرکت الگو بگیرند؛ زیرا ایزوایکو بستر و زیرساخت مناسبی برای کارفرمایانی است که برای رشد اشتغال کشور، جلوگیری از خروج ارز از کشور و حمایت از صنایع داخلی اهمیت می دهند. وی در پایان گفت: یک ماه پیش نوسازی سه فروند شناور را آغاز کردیم و به زودی مراحل ساخت آن ها را شروع خواهیم کرد.

مدت زمان بازسازی ۶۰ روز است

علیرضا سلیمان زاده مدیرعامل شرکت حفاری شمال نیز در این آیین، اظهار کرد: این مجموعه به عنوان بزرگترین شرکت حفاری غیر دولتی کشور است که صاحب تجربیات فراوانی در حفاری جاهای نفتی و گازی دارد. وی در ادامه افزود: این مجموعه دارای دکل های خشکی و دریایی است که برنامه های برای تقویت و تجهیز این ناوگان را داریم. مدیرعامل شرکت حفاری شمال خاطر نشان کرد: سکوی حفاری سحر یک بعد از ۱۳ سال فعالیت بدون وقفه و حفاری ۱۹ میدان نفتی و گازی برای بازسازی و تعمیرات اساسی وارد مجتمع ایزوایکو شده است. سلیمان زاده بیان داشت: سکوی حفاری «سحر یک» پس از بازسازی و تعمیرات اساسی فعالیت خود را به منظور حفاری: تکمیل جاهای نفتی و گازی کشور آغاز خواهد کرد. وی افزود: مدت زمان بازسازی سکوی «سحر یک» ۶۰ روزه است و بعد از بازسازی سازه و تعمیرات اساسی تجهیزات انجام می شود. مدیرعامل شرکت حفاری شمال در ادامه به ویژگی های عملیات بازسازی و تعمیرات اساسی سکوی حفاری «سحر یک» اشاره کرد و بیان داشت: این عملیات در حوضچه خشک انجام شده و یک فرآیند تمام ایرانی است که در کشور با اتکا به توان مهندسی، متخصصان و تجهیزات داخلی انجام خواهد شد. سلیمان زاده ابراز کرد: از دیگر ویژگی های این بازسازی، سرعت آن است زیرا معمولاً این فرآیند ماهها به طول می انجامد اما با برنامه ریزی صورت گرفته این بازسازی طی دوماه به پایان می رسد. وی در پایان گفت: اعتماد به مهندسی، متخصصان و صنعت داخلی مزایای بسیاری برای کشور دارد که مهم ترین آنها اشتغال زایی و خروج ارز از مملکت است.



در این مجتمع ادعا نداریم که تمام کارها را می توانیم انجام دهیم، ابراز داشت: اما این انتظار را داریم که ظرفیت ملی و داخلی به صورت کامل در بخش تعمیرات کشتی مورد توجه و استفاده قرار گیرد. ضربه ی گفت: این امکان وجود دارد تا ۴۰ درصد ظرفیت تعمیرات خود به خصوص در رابطه با شناورهای بزرگ را افزایش دهیم.

۱۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی

وی تصریح کرد: هزینه تعمیراتی که در ایزوایکو انجام می شود با ارز سستا و نرخ ETS انجام می شود و همین تعمیرات که در خارج کشور صورت می گیرد با نرخ دلار آزاد محاسبه می شود و اگر نرخ دلار آزاد و رفت و آمد را در نظر بگیریم ۵۰ درصد هزینه ها در این مجتمع پایین تر از خارج کشور است. مدیرعامل ایزوایکو با بیان اینکه دکل حفاری سحر یک ۱۳ سال به صورت مداوم بر روی جاهای نفتی و گازی فعالیت می کرد، گفت: اصول این است که هر دو سال یکبار این دکل ها مورد تعمیرات اساسی قرار گیرند؛ اما اقتدر ترافیک کاری و عملیاتی وجود دارد که این امکان فراهم نمی شود. ضربه ی نیاز کشور را به دکل های حفاری را ۲۰ فروند عنوان کرد و افزود: ایزوایکو هم با توجه به عملیاتی شدن دو فروند دکل در شمال کشور که دریای خزر انجام شد این ظرفیت و توانمندی وجود دارد که در جنوب کشور این سازه های استراتژیک مورد توجه قرار گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقیانوس ۱۴۰۴ ایزوایکو اشاره داشت و خاطر نشان کرد: ما در این مجتمع همه سعی و تلاش خود را خواهیم کرد تا یک صنعت سرآمد و الگو برای تعمیرات انواع کشتی باشیم. مدیرعامل ایزوایکو، اضافه کرد: امروزه پاردهای این مجتمع بر آن کشتی است و در حال حاضر شرکتی که برای ساخت و تعمیرات به ایزوایکو مراجعه کند باید چهار ماه در نوبت منتظر باشد و ما به این مرحله و توانمندی رسیده ایم که خدمات خود را پیش فروش کنیم.

عقوب رستمی/ دریا

yaqobh.rostami22@gmail.com

گزارش اختصاصی // مدیرعامل ایزوایکو، گفت: هزینه تعمیرات در این مجتمع ۵۰ درصد پایین تر از خارج کشور و با بهترین کیفیت است.

سلیمان ضربه ی در آیین آغاز بازسازی و تعمیرات اساسی سکوی حفاری سحر یک، اظهار کرد: این دکل حفاری به مدت دو ماه توسط ۲۵۰ نیروی انسانی در مجتمع ایزوایکو مورد بازسازی و تعمیرات اساسی قرار خواهد گرفت. وی با بیان اینکه برای دومین بار است که شرکت حفاری شمال در زمینه تعمیرات این اعتماد را به این مجموعه بومی داشته اند، افزود: ایزوایکو هم با توجه به توان و ظرفیتی که در منطقه دارد تلاش خود را خواهد کرد تا بهترین عملکرد را در تعمیرات اساسی از خود نشان دهد. مدیرعامل مجتمع ایزوایکو، خاطر نشان کرد: تعمیرات دکل ها در داخل کشور و با دستاورد توانمند نیروهای بومی می تواند باعث اشتغال زایی بیشتر، جلوگیری از خروج ارز از کشور، ارتقای تکنولوژی و کاهش هزینه ها شود.

دکل «سحر یک» و دنا همزمان وارد حوضچه می شوند

ضربه ی بیان کرد: این سیزدهمین دکلی است که در این مجتمع با توان بومی ایرانی مورد بازسازی و تعمیرات اساسی قرار می گیرد و همزمان با دکل سحر یک دکل دنا را هم وارد داگ خواهیم کرد و برای کارهای تکمیلی وارد حوضچه خواهد شد. وی میزان صرفه جویی ارزی از انجام تعمیرات اساسی این چنین دکل ها را ۱۰ میلیون دلار عنوان کرد و گفت: با توجه به وجود زیرساخت در ایزوایکو این گونه ارزها می تواند در جاهای خیلی حساس و مهمتری مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل ایزوایکو با بیان اینکه ما



سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳

۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

سال بیستم و سوم شماره ۴۴۶۲

سرمقاله

## سفره ها خالی از ماهی و میگو

■ در سال های اخیر پیشتر هرمزگانی ها دلیل گرانی ماهی و میگو ، قادر به خرید این آبیزان نبوده و از سفره بسیاری از هرمزگانیی ها و بندرعباسی ها حذف شده و همواره این سوال مطرح می باشد که چرا محصولی که در استان و در دریای نیلگون خلیج فارس و عمان صید می شود ، اما شرایط بگونه ای است که مردم استان مانند دو سه دهه قبل و مابلیش ، نمی توانند به راحتی انواع و اقسام ماهیان را خریداری کنند؟ متأسفانه در سال های اخیر براساس گزارش های منتشر شده در رسانه ها، بخش زیادی از آبیزان صید شده به کشورهای حوزه خلیج فارس و… قاچاق شده و باعث کمی عرضه ماهی در بازار می شود و گرانی ماهیان افزایش می یابد واز طرفی دیگر دلالتان هم در گرانی ماهی نقش دارند. ماهی هور که یکی از ماهیان موردتوجه خانواده های هرمزگانی است ،هم گران شده است و چند روز گذشته خبرشوکه کننده خرید توافقی این ماهی در رسانه ها را داشتیم. انتظار از مسئولان این است تا شرایطی را در استان فراهم کنند تا میزان عرضه آبیزان افزایش یافته تا منجر به ارزان تر شدن ماهی و میگو شود واقتشار مختلف بتوانند انواع ماهی و میگو را در سفره شان داشته باشند .
موضوع دیگر اینکه خرید توافقی بایستی زمانی صورت گیرد که بازار کاملاً اشباع شده باشد و محصول مشتری نداشته باشد و تولیدکننده متضرر شود.
زمانیکه محصولات کشاورزی در استان زیاد تولید می شود و بازار اشباع و قیمت محصولات بسیار ارزان می شود و در بیشتر موارد خرید تضمینی و توافقی نداریم و

بیشتر کشاورزان متضرر می شوند که گاهی برای برخی از محصولات کشاورزی و دیرهنگام خرید توافقی انجام می شود و با قیمت های توافقی برخی از محصولات از کشاورزان خریداری می شود. اما در مورد ماهی هور اینگونه نیست و تولیدش و صیدش بسیار زیاد نشده که بازار اشباع شود وقیمتش بسیار ارزان شود که همه اقشار به راحتی بتوانند این گونه ماهی را تهیه کنند و مزادشد نیاز باشد که خریداری توافقی شود.
بایستی سیاست هایی اجرایی شود تا شهروندان به راحتی و با قیمت ارزان و مناسب بتوانند آبیزان مورد نیازشان را در شهر ساحلی بندرعباس و مناطق مختلف استان تامین کنند و همچنین از قاچاق آبیزان جلوگیری شده و باید دست دلالتان را از این بازار کوتاه کرد و آن زمان خرید توافقی هم انجام داد . اما در حال حاضر شرایط خرید آبیزان برای شهروندان مساعد نیست وبایستی تدبیری اساسی در این حوزه اندیشیده شود.
متأسفانه ماهی و میگو به غذای لاکچری، لوکس و گران تبدیل شده است و برخی از خانواده ها ماها و مسال ها قادر به خرید ماهی و بخصوص برخی از اقلام آبیزان گوستی نیستند و به رویارایشان تبدیل شده و سفره های شان خالی از ماهی و میگو شده است.

■ علی زارعی

## مفقودی نوبت سوم

**گواهی موقت فارغ التحصیلی کارشناسی ناپویسته رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد جاسک به نام لطیفه سلطانی گبرانی به شماره ملی ۰۵۳۲۷۰۳۰۳۴۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**

## مفقودی

**اصل صورت جلسه واگذاری زمین صدور ۱۳۷۲/۳/۳۱ به مالکیت محمد کوچک قسمی واقع درمنطقه آزاد قسم شهرک بوستان پلاک ۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**

**نماینده‌گی روزنامه دریا در بندر خمیر امین در ساره**

**شماره تماس: ۰۹۱۷۶۹۱۷۱۷۴**

## استاندار هرمزگان در اجلاسبه ائمه جمعه عنوان کرد آمادگی استان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر آمادگی استان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، محورمهم برنامه‌های استان را حرکت اکوسیستمی و خارج شدن از ساخت و ساز صرف دانست.

بسه گزارش خبرنگار دریا ، استاندار هرمزگان در اجلاسبه ماهانه ائمه جمعه استان که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس و باحضور حجت‌الاسلام محسن ابراهیمی نماینده مردم استان در مجلس خیرگان رهبری و ائمه جمعه استان برگزارشد، گفت: محور مهم برنامه‌های توسعه استان حرکت اکوسیستمی و خارج شدن از ساخت و ساز صرف بوده است.نماینده عالی دولت در هرمزگان، ضمن تقدیر از همراهی و حمایت ساخته شده استان، انتخابات پیش رو را عرصه مهم سربلندی نظام جمهوری اسلامی ایران دانست و ادامه داد: اربعین شهادت آیت‌الله سید ابراهیم ریسی دوره بلوغ و قدرشناسی است که با وجود نعمت ولایت فقیه، کشور با عزت و آرامش



**گروه خبر // معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در دولت سیزدهم چه از نوع پروژه و حجم اعتبار آن‌ها در طول تاریخ بنادر کارهای بی‌نظیر انجام شده است.**

به گزارش خبرنگار دریا ، «علی اکبر صفایی» در بازدید از طرح‌های زیربنایی و توسعه‌ای دریایی و بندری ایجاد شده در دولت سیزدهم در بندر شهید رجایی اظهارداشت: براساس سیاست‌های کلی توسعه دریامحور ابلاغیه مقام معظم رهبری، رئیس جمهور شهید نگاه ویژه‌ای به مباحث حمل‌ونقل در دریای داشتند



همچنین اولین اورژانس هوایمایی استان بعد از تهران را نقطه عطف توسعه حوزه درمان خواند و گفت: معافیت واردات آمبولانس از عوارض به تربیت نیروی انسانی متخصص بومی نیز توجه ویژه‌ای داشتیم که هنرستان تخصصی پهباری، دو دانشگاه پزشکی شرق و غرب استان راه‌اندازی شد که علاوه بر ساخت فضای فیزیکی این دانشکدها احداث دانشکده‌های دندانپزشکی و پیرایشگی نیز درحال انجام است.وی هدایت منابع مسئولیت‌های اجتماعی صنایع به حوزه درمان را مهم برشمرد و افزود: تأمین تجهیزات پزشکی موردنیاز از جمله ۴ دستگاه‌های MRI، تأمین زمین و تسهیلات برای استقرار شرکت‌های بخش دارو همچنین تسهیلات ویژه پزشکی برای دایرکردن مطب در مناطق کم برخوردار استان نیز در بسته برنامه‌ریزی درمان استان جایگاه ویژه‌ای دارد. استاندار هرمزگان

**مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی :**

## ۱۸۸ فروند تجهیزات دریایی در دست ساخت و بهره برداری است

بنادر شمالی تا ۱۳۰ درصد نیز افزایش داشته است و درحال حاضر تمامی شناورها در حال فعالیت هستند. صفایی در ادامه به افتتاح و بهره‌برداری از ۱۵۰ طرح با اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومان اشاره کرد و بیان داشت: برخی از این پروژه‌ها که تعدادی از آنها بیش از ۴۰۰ پروژه با اعتبار ۱۴۸ همت را شامل می‌شود، ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی گفت: آمارها و ارقام در حوزه توسعه دریامحور در بخش بین‌المللی بی‌نظیر است؛ به عنوان نمونه در بحث نوسازی تجهیزات بندری و دریایی تاکنون ۱۰۸ تجهیز بندری توسط سازمان بنادر و دریانوردی، توسط بخش‌های خصوصی در دولت سیزدهم نصب شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه درحال حاضر ۱۸۸ فروند تجهیزات دریایی در دست‌ساخت و بهره‌برداری است، ادامه داد: از این تعداد ۴۰ فروند در بنادر کشور

## خبری

### خبر

### افزایش ۳۸ درصدی سرمایه‌گذاری صنعتی در هرمزگان

■ گروه خبر // رئیس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از صدور ۶۵ جواز تأسیس صنعتی از ابتدای سالجاری تاکنون در این استان خبر داد و گفت: سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح‌ها در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد افزایش داشته است. اسدالله عباسی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این تعداد جواز تأسیس صنعتی با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری افزون بر ۴۳۵ هزار میلیارد ریال صادر شده است.وی بیان کرد: باتوجه به اینکه حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده در مدت مشابه سال قبل افزون بر ۳۱۵ هزار میلیارد ریال بوده، امسال شاهد افزایش ۳۸ درصدی سرمایه‌گذاری برای طرح‌ها هستیم.به گزارش ایرنا، این مسئول اظهار کرد: با اجرای کامل این طرح‌ها پیش‌بینی می‌شود زمینه اشتغالیابی برای سه هزار و ۴۶۶ نفر در استان هرمزگان فراهم شود.

**در شورای برنامه ریزی هرمزگان صورت گرفت**

### موافقت با الحاق زمین به سه شهر و ۱۹ روستا

■ گروه خبر // در نشست شورای برنامه ریزی استان با الحاق زمین به محدوده اراضی ۳شهر و ۱۹ روستای هرمزگان موافقت شد. به گزارش خبرنگار دریا ، شورای برنامه‌ریزی استان به ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان و با حضور اعضا، برگزار شد.استاندار هرمزگان در این نشست ضمن تأکید بر الحاق زمین به همه روستاهای باقی مانده گفت: همه روستاهای استان لازم است اراضی کافی و پیش بینی شده برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت داشته باشند که اعضا شورای برنامه ریزی با الحاق اراضی به ظرف هادی ۱۹ روستا موافقت کردند و تقریباً در سطح استان ۲۱روستای دیگر نیازمند الحاق زمین باقی می ماند که بنیاد مسکن و فرمانداران باید پیشنهادت خود را در این زمینه ارائه کنند.دوستی همچنین حین بررسی مصمحات الحاق به محدوده اراضی طرح نهضت ملی مسکن و طرح جوانی جمعیت در شهرهای میناب، سیریک و جناح، بر تعادل توسعه شهری با منابع تأکید کرد و ترسیم آفق و حرکت براساس آینده نگری را مهم دانست.گفتنی است در سومین جلسه شورای برنامه ریزی استان در سالجاری همچنین تعیین کاربری پروژه‌های مختلف حوزه های کشاورزی و گردشگری مورد بررسی قرار گرفت و طرح پیشنهادی کاربری اراضی هرم نیز به بحت و تبادل نظر گذاشته شد.

**مدیرعامل آبفای هرمزگان:**

## وضعیت منابع تامین آب بندرعباس از طریق سدها مناسب نیست



کوچک یک امر ضروری است که در صورت پیش بینی آن، مسترتزیک کمتر دچار کمبود آب می شوندوی در ادامه، وجود سواحل و استفاده از ظرفیت آب شیرین کن‌ها در استان هرمزگان را در تأمین آب شرب پایدار یاری کنند.وی تصریح کرد: دولت براساس سرنه جمعیتی، اعتبار لازم برای تأمین آب شرب پیش بینی می‌کند اما به دلیل مصارف غیر شرب از جمله آبیاری فضای سبز بیشتر از سرنه پیش بینی شده، آب مصرف می‌شود که این آمار در روستاها مشهودتر است.وی از مردم خواست به دلیل محدودیت منابع آب شرب از کاشت غیر متعارف درخت و آبیاری آن به وسیله آب شرب خودداری کنند.حوزه آب و منابع استان از طریق خرید تضمینی اضافه شد. وی همچنین با بیان اینکه آب آب‌شیرین‌کن‌ها صرفاً باید برای مصرف شرب و بهداشتی مورد استفاده قرار گیرد از رسانه‌ها خواست تا با فرهنگ سازی مصرف پهنه از مردم بخواهند تا از آبیاری فضای سبزی با آب آب شیرین کن‌ها خودداری کنند.به گفته مدیر عامل انفا، این شرکت صرفاً وظیفه تأمین آب شرب و بهداشتی خانوارها

**معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خبر داد**

## کاهش میزان رسوب کالا در بنادر و گمرکات استان

گروه خبر // احسان کامرانی در جلسه شورای استاندارده استان با تیریک فرارسیدن ماه ذیحجه، عنوان کرد: حج یکی از بزرگترین مناسک دینی مسلمانان است که امیدواریم زمینه ساز فاق، همدلی و اتحاد بیش از پیش جهان اسلام گردد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: دو عید بزرگ قریان و غدیر خم در ماه ذیحجه قرار دارند که ضروری است باشکوه خاصی گرامی داشته‌شوند.معاون سیاسی، امنیتی واجتماعی به‌اشنازیه‌آغاز رسمی فرآیند تبلیغات انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: انتخابات در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مظهر مردم سالاری دینی و از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی به رهبری امام زاهد است.کارنامی، تصریح کرد: برگزاری انتخابات در چارچوب توصیه های مقام معظم رهبری و در خصوص چهار راهبر، امنیت، سلامت،رقابت و مشارکت کامل از مهمترین ماموریت های ستاد انتخابات استان است.وی افزود: مشارکت گسترده در انتخابات پیش رو از برگزاری انتخابات مقام معظم رهبری است و همی دلسوزان کشور و انقلاب برای تحقق این مهم مسئولیت دارند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به جنایت های هولناک صهیونیست ها در التصیرات، عنوان کرد: رژیم صهیونیستی با پشتیبیانی آمریکا پس از آنکه به اهداف خود در حمله به غزه دست نیافت دستب به جنایت های هولناکی در التصیرات زده

آنها قرار می گرفتند و فرهنگ اسلامی و انسانی در خصوص جایگاهها و مناصب را احیا کردند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با اشاره به اهمیت نظارت و پایش، افزود: نظارت و پایش یکی از مهمترین ماموریت های اداره کل استانداری است که ضروری است به صورت جدی دنبال شود. وی تصریح کرد: افزایش اعتماد عمومی نسبت به ماموریت های اداره کل استانداری و حفظ آن با یکبارگی ریزوهای متخصص و متعهد در امر نظارت و پایش نیازمند توجه و اهتمام است.معاون سیاسی، امنیتی واجتماعی استانداری هرمزگان، خاطر نشان کرد: استان هرمزگان در کشور از جایگاه متمایزی برخوردار است و این مهم توجه به موضوع استانداری را دو چندان کرده است. وی تصریح کرد: وجود بنادر بزرگ صادرات و واردات کشور در هرمزگان اهمیت مقله استاندارید به ویژه در حوزه نظارت و پایش را ضروری کرد است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: استقرار گسترده صنایع نفتی، گازی، پتروشیمی ، فولادی و… ضرورت توسعه فعالیت های استاندارد را متناسب با این توسعه روز افزون استان دو چندان کرده است.وی افزود: با همکاری دستگاههای اجرایی متولی از جمله دستگاه قضایی، دادستانی، سازمان بازرسی، استاندار، بنادر و گمرکات میزان رسوب کالا در بنادر و گمرکات استان از بیست روز به هشت روز کاهش یافته است که اقدامی در نوع خودبی سابقه است.معاون سیاسی، امنیتی واجتماعی استانداری هرمزگان، خاطر نشان کرد: اداره کل استانداری استان در زمینه آزمایشگاه ها از ظرفیت آزمایشگاه های مستقر در استان بهره گیرد و بخش خصوصی در حوزه آزمایشگاهی بیش از پیش تقویت گردد.

## راه اندازی کارگاه‌های تولیدی در شهرک‌های صنعتی خوزستان



حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان با اشاره به روند احداث شهرک‌های صنعتی و تولیدی گفت: بعضی از شهرک‌های

صنعتی در خوزستان که قبلا در حد انعقاد تفاهم نامه بود به مرحله اجرا رسیده و با ساختن آنها بخش زیادی از کارگاه‌های تولیدی راه اندازی خواهد شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر حسینی محراب در نشست احداث شهرک‌های تولیدی در سالن جلسات حوزه استاندار خوزستان بیان کرد: در راستای سفر رییس جمهور فقید به خوزستان تفاهم نامه‌ای بین استانداری خوزستان و بعضی از شرکت‌ها مانند هلدینگ خلیج فارس و وزارت صنایع و معادن منعقد شد که در استان چند شهرک از جمله شهرک صنعتی، پوشاک و کارگاه‌های مختلف، داروهای گیاهی و امنیت غذایی راه اندازی شود که در این زمینه جلسات مختلفی با دست اندکاران در این زمینه برگزار شد.

وی افزود: هم اینک بعضی از شهرک‌ها مانند شهرک شرکت شیمیایی و صنایع پتروشیمی در شهرستان امیدیه که دوستان در هلدینگ خلیج فارس به دنبال راه اندازی آن هستند در آن منطقه اشتغال خوبی به وجود می‌آورد و همچنین شهرک صنعتی و دارویی در شهر رامین در کنار مجتمع مسکونی مهرسبب می‌شود که ما دسترسی خوبی به اشتغال مردم منطقه داشته باشیم. حسینی محراب ادامه داد: در شهرهای اندیشک و دزفول نیز شهرک‌های صنعتی جدیدی که در سفر رییس جمهوری شهید به خوزستان مصوب شد در حال پیگیری است و امیدواریم با پیگیری کارگروه حوزه شهرک‌های صنعتی شاهد رشد، پیشرفت و اشتغال خوب در استان

باشیم. وی با اشاره به ارزیابی زیر ساخت شهرک‌های صنعتی در خوزستان گفت: در هر شهری این موضوع متفاوت است، در بعضی شهرها مشکل زیر ساختی نداریم مانند شهرک صنعتی دزفول، خرمشهر و شهرک‌های صنعتی اهواز ولی برخی دیگر نیز به دلایل مختلف ناشی از ضعف مدیریتی، مشکلات در این زمینه کارگاه ها در شهرک ها چالش‌هایی وجود دارد. وی ادامه داد: امیدواریم با این حرکتی که در کارگروه حوزه شهرک‌های صنعتی شروع شده این بخش‌هایی که دارای مشکل در زمینه‌های مختلف از جمله آسفالت، تامین آب، افت ولتاژ برق در کارگاه ها، گاز و در حال حاضر نیز با توجه به سهمیه بندی برق وجود دارد با پیگیری‌های

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر گفت: دولت سیزدهم موفق شد در طول کمتر از سه سال، ۷۲۱ کیلومتر شبکه گازرسانی در این استان اجرایی کند که زمینه نصب و راه اندازی ۱۴ هزار و ۳۴۴ انشعاب گاز در مناطق شهری و روستایی را فراهم کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر فقیه در نشست پاسخویی مدیران به رسانه ای استان بوشهر با اشاره به ضریب ۹۹ درصدی برخورداری خانوار شهری و روستایی استان از نعمت گاز اظهار کرد: از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون هفت هزار میلیارد ریال در بخش‌های مختلف صنعت گاز استان سرمایه‌گذاری شده است. وی افزود: گاز رسانی به ۱۹۰ صنعت و اتصال ۴۸ روستا به شبکه سراسری گاز گامی مهم در رونق تولید و اهتمام به مناطق کمتر برخوردار است. فقیه یادآور شد: هم اینک ۲۹۲ هزار مشترک گاز در استان بوشهر

### در دولت سیزدهم؛

## ۷۲۱ کیلومتر شبکه گازرسانی در بوشهر اجرا شد

وجود دارد و ۹۹ درصد گاز مصرفی مربوط به صنایع است. وی ادامه داد: از مجموع مستترکین گاز استان بوشهر ۸۹ هزار مشترک در بخش خانگی و مابقی به حوزه‌های صنایع پتروشیمی، تولیدی، خدمات، نیروگاه‌های گازی، بخش عمومی و تجاری تعلق دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر تصریح کرد: در راستای تسهیل گازرسانی خانگی به ازای هر خانوار مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال تسهیلات اختصاص یافته که تاکنون ۱۸۰ خانوار از این تسهیلات استفاده کرده‌اند. فقیه اضافه کرد: خانوارهایی که انشعاب گاز دارند



جزیره خارگ صادر نشده و هزینه کلان لوله‌کشی در دریا نیز برای شرکت گاز مقدور نیست.

### رییس دانشگاه آزاد خوزستان عنوان کرد

## عدم استقبال صنایع از تولیدات شرکت‌های دانش بنیان خوزستانی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نمی‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی افروس در نشست شرکت‌های دانش بنیان و بانکها در سالن جلسات استانداری خوزستان بیان کرد: بخش زیادی از بار فناوری و نوآوری استان بر دوش دانشگاه آزاد است به طوری که سال گذشته دانشگاه آزاد

خارج استان تهیه می‌شود این در حالی است که اقلام موردنیاز توسط متخصصان علمی بومی نیز ساخته می‌شوند. رییس دانشگاه آزاد خوزستان ادامه داد: برخی اقلام تولیدی در حوزه آبیان، فولاد و پوشش دهی لوله های گاز به علت دارا بودن کیفیت محصول در شهرها و استانهای دیگر به فروش می رسند ولی در استان همکاری لازم برای خرید این محصولات صورت نمی‌گیرد. افروس از استاندار خوزستان خواست طبق قانون

### خبر

#### استانداریزد:

### ۷۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل موزه بزرگ یزد نیاز است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد با بیان اینکه برای تکمیل موزه بزرگ استان به ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است گفت: اهتمام جدی ما بر همین منابع مورد نیاز این مجموعه ارزشمند در کمترین زمان ممکن است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ "مهران فاطمی" در بازدید از محل احداث موزه بزرگ استان با اشاره به اهمیت موزه ها در جوامع مختلف گفت: موزه بزرگ یزد مجموعه های فاخر و ارزشمند استان در بافت تاریخی است. وی با بیان اینکه اقدامات و فعالیت‌های بسیار خوبی در موزه بزرگ استان انجام شده است، اظهار کرد: این مجموعه می تواند شبکه میراثی و گردشگری ما در بافت تاریخی استان را تکمیل کند. فاطمی با بیان اینکه در سفرهای دور اول و دوم رئیس جمهور شهید به استان برای موزه بزرگ استان ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار به تصویب رسیده است خاطر نشان کرد: تاکنون ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار به این پروژه تزیق و از قبل آن، اقدامات زیرساختی بسیار ارزشمندی انجام شده است. استاندار یزد در همین راستا ادامه داد: پیگیری های لازم به منظور پرداخت ۳۰۰ میلیارد ریال باقی مانده از اعتبار مصوب سفر رئیس جمهور شهید، در حداقل زمان ممکن انجام خواهد شد. وی اضافه کرد: امید است در پروتوکل‌های مورد پیگیری این مجموعه ی موزه ای بسیار بزرگ و ارزشمند هر چه سریعتر ایجاد و مورد استفاده عموم مردم کشور و گردشگران خارجی قرار گیرد. این موزه که در زمینی به وسعت ۱۲ هزار مترمربع در حال ساخت است افزون بر ۷۰ درصد پیشرفت دارد. ۳۶ موزه در این استان فعالیت دارد.



### کاریکاتور



طرح: معصومه زارعی

### عکس روز



بندر لافت

### آگهی حشوراث

آقای احمد جعفری فرزند جعفر دارای شماره ملی ۷۰۹۶۷۰۹۸۶ به شرح دادخواست به کلاس هـ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شانوارن جعفر جعفری فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۵ در تاریخ ۱۳۹۲/۰۲/۲۱ در اقامتگاه خود واقع در برکه دو گاه بدرود زندگی گفته ورثه حین القوت ان مرحوم منحصر است به :

- ۱-محمد جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۹۱۸۱۵۵ نسبت (پسر متوفی)
- ۲-احمد جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۶۷۰۹۸۶ نسبت (پسر متوفی)
- ۳-نعمه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۹۶۳۴۱۱ نسبت (دختر متوفی)
- ۴-امه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۸۷۴۳۶۰ نسبت (دختر متوفی)
- ۵-سراجه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۰۷۰۸۱۱ نسبت (دختر متوفی)
- ۶-صدیقه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۰۰۵۸۳۱ نسبت (دختر متوفی)
- ۷-سمیه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۰۱۹۳۸۷ نسبت (دختر متوفی)
- ۸-حلیمه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۹۷۴۳۴۹ نسبت (دختر متوفی)
- ۹-زینب جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۹۲۳۶۱۲ نسبت (دختر متوفی)
- ۱۰-عایشه جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۸۶۹۷۷۴ نسبت (دختر متوفی)
- ۱۱-مریم جعفری فرزند جعفر به شماره ملی ۷۰۹۹۱۵۹۰۳ نسبت (دختر متوفی)
- ۱۲-حافظه سلطانی فرزند ماجد به شماره ملی ۷۰۹۸۹۶۹۲۵ نسبت (همسر متوفی)

اسامی وراث به این شورا اعلام گردیده و غیر از افراد فوق وارث دیگری ندارد اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

**محمود مصلح - رییس شورا ی حل اختلاف کوشکنار شهر ستان یارسیان**

## چه سبزی‌هایی برای کنترل رابته نوع ۲ مفید است؟

- اسفناج
- کلم برنگی
- کلم برکلی
- خیار
- کلم
- کلم بروکسل
- گل کلم
- مارچوبه

طرح: معصومه زارعی

### آینده انرژی برق جهان

**در بزرگترین مزارع خورشیدی زمین رقم می خورد**



■ گروه فناوری // انرژی حاصل از انبسه های خورشیدی به تدریج صنعت انرژی را به تصرف خود درمی آورد . تا سال ۲۰۲۵، ظرفیت انرژی خورشیدی در سراسر جهان به حدود ۲٫۳ تراوات می رسد که هرچند نسبت به تامین نیاز برق ۴۳۲تراواتی کل زمین رقم بالایی نیست اما روند پیشرفت دراین زمینه را نشان می دهد. بیشتر ظرفیت فعلی از پنل های خورشیدی مسکونی نیست، بلکه از مزارع خورشیدی تجاری است اما با انگیزه هایی مثل هزینه های کمتر و فناوری مناسب تر ، مزارع خورشیدی در سراسر جهان در حال گسترش هستند. در ادامه ۵ مزرعه بزرگ خورشیدی جهان معرفی شده اند که آینده انرژی جهان با آنها و مشابه شان رقم می خورد :

■ **مزرعه (پارک) خورشیدی گلمود چین**

پارک خورشیدی گلمود در چین، با ظرفیت تولید انرژی ۲٫۸ گیگاوات برق بزرگترین مزرعه خورشیدی جهان است. در این سایت ، نزدیک به هفت میلیون پنل خورشیدی نصب شده است. چین درآمده جابطلبی های بزرگی که برای توسعه پارک خورشیدی گلمود دارد به دنبال آن است ظرف پنج تا شش سال آینده، تولید برق خود را به ۱۶ گیگاوات برساند. لازم به ذکر است که یک گیگاوات برق می تواند روشنایی یک میلیون خانه در بریتانیا را برای یک ساعت با حدود ۱۰۰ میلیون لامپ LED تامین کند.

■ **مزرعه خورشیدی بهیلا هند**

■ BHADLA، دومین مزرعه خورشیدی بزرگ در جهان، دارای ظرفیت ۲٫۷ گیگاوات تولید برق است. مساحت این سایت ۱۴۰۰۰ هکتار یا ۵۶ کیلومتر مربع است که معادل ۳ درصد از کل مساحت لندن یا به اندازه نهمتن (۵۹٫۱ کیلومتر مربع) است. این سایت تولید برق را بنا دارد تا تا ظرفیت فعلی ۲٫۶ گیگاوات آن را تا سال ۲۰۳۰، به حدود ۵ گیگاوات افزایش دهند.این سایت خورشیدی در حال حاضر، برق ۲۷۰۰۰۰ خانه را تامین می کند و سالانه از انتشار حدود ۱٫۴ میلیون تن گاز دی اکسید کربن ممانعت می نماید. هرچند با توجه به اینکه امارات متحده عربی یکی از بالاترین سرانه انتشار گازهای گلخانه ای در سطح جهان را دارد، کارهای بیشتری باید انجام شود. این مزرعه ، همچنین یکی از گران ترین مزارع خورشیدی زمین است. تاکنون حدود ۱۳۶ میلیارد دلار در طول ساخت چند فاز آن سرمایه گذاری شده است.

■ **مزرعه خورشیدی محمد بن راشد - امارات**

سومین مزرعه بزرگ خورشیدی جهان در امارات متحده عربی واقع شده است . پارک خورشیدی محمد بن راشد آل مکتوم (MBR) به مساحت ۵۲۸۸۱ هکتار (۲۱۴ کیلومتر مربع) با وجود بزرگی و عظمت پروژه ، هنوز به توان نهایی خروجی نرسیده است. مسئولان اماراتی بنا دارند تا تا ظرفیت فعلی ۲٫۶ گیگاوات آن را تا سال ۲۰۳۰، به حدود ۵ گیگاوات افزایش دهند.این سایت خورشیدی در حال حاضر، برق ۲۷۰۰۰۰ خانه را تامین می کند و سالانه از انتشار حدود ۱٫۴ میلیون تن گاز دی اکسید کربن ممانعت می نماید. هرچند با توجه به اینکه امارات متحده عربی یکی از بالاترین سرانه انتشار گازهای گلخانه ای در سطح جهان را دارد، کارهای بیشتری باید انجام شود. این مزرعه ، همچنین یکی از گران ترین مزارع خورشیدی زمین است. تاکنون حدود ۱۳۶ میلیارد دلار در طول ساخت چند فاز آن سرمایه گذاری شده است.

■ **مزرعه خورشیدی پاواگادا - هند**

شرکت هلدینگ پارک خورشیدی پاواگادا ای هند، جایگاه چهارم مزارع خورشیدی در جهان را به خود اختصاص داده است . وسعت ۱۳۰۰۰هکتاری (۵۳کیلومتر مربع)، هنوز هم در مقایسه با بسیاری از مزارع خورشیدی در جهان ، مقیاس وسیعی به حساب می آید . پاواگادا دارای ظرفیت ۲/۵ گیگاوات است که بخش هیجان انگیز دیگری از برنامه های توسعه انرژی های تجدیدپذیر این کشور شمرده می شود. این مزرعه خورشیدی با هزینه ۲ میلیارد دلاری، بخش موثری از ۲۰ میلیارد دلاری را تشکیل می دهد که تا سال ۲۰۲۴ برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در هند هزینه شده است.

■ **مزرعه خورشیدی بنبنان - مصر**

پارک خورشیدی بنبنان در مصر بزرگترین مزرعه خورشیدی آفریقا و پنجمین مزرعه بزرگ در جهان است. بنبان با هزینه ۴ میلیارد دلار و با ظرفیت تولید ۱٫۸ گیگاوات ،برق صدها هزار خانه مصری را تامین می کند. بنبان، بخش بزرگی از برنامه توسعه ظرفیت های طبیعی مصر است که هدف آن تشویق بیشتر کسب و کارها برای سرمایه گذاری در سطح های انرژی تجدید پذیر این کشور می باشد .

## فناوری و نوآوری



## هواپیماهای خودپرواز

## آینده سفرهای هوایی را دگرگون می کنند

به دلیل ترس از خطاهای فناوری واهمه دارند. جدا از این مسائل، مسیریابی ترافیک هوایی، مشکلات امنیت سیستم‌های داخلی هواپیماهای بدون خلبان و… چالش های دیگری است که سرراه توسعه این گونه هواپیماهاست.
■ **هواپیماهای باری ممکن است ابتدا پرواز کنند**
به دلیل تعداد زیاد مسافران نگران، صنعت هوایی ممکن است ابتدا به هواپیماهای باری بدون خلبان در مقیاس کوچک مراجعه کند تا بررسی ها نشان می دهد که اکثر مردم از رشد هواپیماهای خردان

چالش‌هایی که هواپیماهای خردان با آن مواجه اند
اگرچه بخش زیادی از فناوری مورد نیاز برای پرواز های خردان در حال حاضر موجود است وحتمی در برخی موارد، صنعت هوایمایی احتمالاً بسیاری هواپیماهای خردان آماده‌تر از توپیل‌های خردان است، اما هنوز موانع گوناگونی در این مسیر

است.از جمله بیمه‌گران هنوز برای بیمه هواپیماهای خردان مردد هستند. بیمه ها هنوز اطمینانی ندارند که این پرواز ها این‌ها باشند . بررسی ها نشان می دهد که اکثر مردم از رشد هواپیماهای خردان

که این تکنولوژی رباتیک آنها «رقیب آینده» سازه های چوبی خواهد بود.مدیرعامل شرکت توضیح می دهد که «قیمت تمام شده» این ساختمانها کمتر از سازه های متداول است و توان خرید مردم برای واحدهای مسکونی ساخته شده با این فناوری بیشتر خواهد بود. هر واحد مسکونی که اکنون در تگزاس ساخته اند ۱۷۲ مترمربع است ولی پریتنترهای این شرکت ظرفیت خانه های بزرگتر با زیربنای ۲۷۹ مترمربع را هم دارا ست.

■ **این نئپ سازه ها چند مزیت در مقایسه با رقیب خود(یعنی سازه های چوبی)داراست:**
– برای تامین گرانباش و سرمایهش آنها «انرژی کمتری» مصرف می شود. (خریدار یکی از واحدها گفته که قبض برقی خانواده اش در این

**گروه فناوری // یک شرکت پرینت سه بعدی بتن در تگزاس ، مجتمع مسکونی ۱۰۰ واحدی را با پرینتر سه بعدی ساخته است.**

این اولین مجتمع ساختمانی است که در قالب انبوه سازی با پرینتر سه بعدی در این ایالت ساخته شده است.قرار است که نمونه دیوارهای پرینت شده ی این شرکت در مرکز تحقیقات زلزله دانشگاه پرکلی (PEER) زیر نظر پروفوسر مسلم و بر روی میز زلزله تست شود تا رفتار لرزه ای این خانه ها برای ایالت کالیفرنیا نیز مدلسازی و مطالعه شود (تگزاس پتانسیل زلزله شدید مشابه کالیفرنیا ندارد).

در حال حاضر در کانادا و آمریکا اینگونه شهرک ها یا «سازه های چوبی» ساخته می شوند ولی بنیانگذاران این شرکت معتقدند

## ساخت یک مجتمع صد واحدی مسکونی با پرینت سه بعدی در تگزاس آمریکا

خانه جدید کلا ۳۵ دلار شده است) – مشکل حشراتی که امکان نفوذ به خانه های چوبی را دارند در مورد این سازه های پرینت شده صدق ندارد.

– در برابر باد و طوفان مقاومت خوبی دارند و شرکت سازنده مدعی است که برای باد با سرعت ۲۵۰ MI/H (مایل بر ساعت) مقاوم است. – شکل ظاهری این خانه ها NATURAL LOOK (ظاهری طبیعی) دارد. بر خلاف محدودیت در قاپهای چوبی و فولادی، این سازه ها دارای انحناهای زیادی در داخل و بیرون (نما) هستند که زیبایی بصری بنا را واقعا بیشتر می کند.برنامه مدیرعامل این شرکت و تیمش این است که پروژه تولید آنها هرچه پیشتر به فناوری رباتیک مجهز شود

چون معتقد است که «نیاز بازار» ساخت فناوریانه

تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده: هوش مصنوعی می تواند داده های تاریخی فروش را برای پیش بینی روندهای آینده و رفتار مشتری تجزیه و تحلیل کند. این می تواند برای تیم های فروش از نظر پیش بینی، استراتژی های قیمت گذاری و مدیریت موجودی، اتوماسیون وظایف تکراری، ارزشمند باشد.

اتوماسیون و کارایی: هوش مصنوعی می تواند کارهای معمول فروش مانند ورود داده‌ها، زمان‌بندی قرار ملاقات و ایمیل های بعدی را خودکار انجام دهد. این به فروشندگان اجازه می دهد تا زمان بیشتری را صرف فعالیت های

بسیار ارزشی مانند ایجاد روابط و عقد قراردادهای معاملات کنند.

■ **نقش بی بدیل انسان در فروش**

در حالی که هوش مصنوعی و اتوماسیون می تواند فرآیندهای فروش را افزایش داده و کارایی را بهبود بخشند، اما ویژگی‌ها و مهارت‌های انسانی در فروش غیرقابل جایگزین باقی می‌مانند.

درک، همدلی و متقاعدسازی: نمایندگان فروش خوب توانایی ذاتی در درک و همدلی با مشتریان دارند و سطح شخصی دارند. آن‌ها می‌توانند احساسات، واکنش‌ها و نشانه‌های ظرفیت مشتریان را که اغلب توسط ماشین‌ها مورد توجه قرار نمی‌گیرد، بسنجند. این درک اساس اعتماد را تشکیل می‌دهد، یک عنصر حیاتی در فرآیند فروش، به‌ویژه وقتی صحبت از معاملات

**گروه فناوری // برابان تریسی نویسنده**

**معروف در کتاب پرفروش خود روانشناسی فروش گفته است: فروشندگان حیاتی ترین افراد در هر کسب و کاری هستند.**

اگرچه روش تجارت نسرتک ها و افراد در طول قرن ها به شدت تغییر کرده ، اما همیشه یک عنصر اساسی ثابت وجود داشته است که در این فرآیند دخیل بوده ؛ فروشنده ها . با هیاهوی بزرگی که در مورد هوش مصنوعی (AI) به وجود آمده است، شایعات زیادی در مورد جایگزینی انسان با ماشین‌های جدید مهجز به هوش مصنوعی وجود دارد. با این حال، بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران معتقدند انسان‌ها هنوز مرکز فرآیند فروش هستند.

■ **نقش هوش مصنوعی در افزایش فروش**

آینده فروش احتمالاً شامل ترکیبی از فروشندگان تولید شده توسط انسان و هوش مصنوعی است، نه جایگزینی کامل یکی با دیگری. در اینجا چند نکته کلیدی وجود دارد که باید به آن توجه کرد:
چت بات ها و دستیاران فروش مجازی: چت ربات های مبتنی بر هوش مصنوعی و دستیاران فروش مجازی پیچیده تر می شوند. آنها می توانند سوالات معمول مشتری را مدیریت کنند، اطلاعات محصول را ارائه دهند و حتی در مراحل اولیه فرآیند فروش کمک کنند. این کار متخصصان فروش انسانی را راحت می‌کند تا روی کارهای پیچیده‌تر و ایجاد روابط تمرکز نمایند.

## آیا هوش مصنوعی جای انسان را در آینده فروش خواهد گرفت



بزرگ‌تر می‌شود. یکی از مزایای کلیدی تعامل انسانی، ایجاد روابط‌های قانع‌کننده پیرامون محصولات و خدمات، ایجاد ارتباط با مشتریان در سطح احساسی است. این ارتباط فرآیند فروش را جذاب‌تر و متقاعدکننده‌تر می‌کند و مشتریان را به سرمایه‌گذاری در محصولات یا خدمات ارائه شده تشویق می‌کند.

ارتباط شخصی و ایجاد رابطه: انسان‌ها استعداد ذاتی در ایجاد روابط دارند. نمایندگان فروش می‌توانند با درک نیازها و ترجیحات منحصر به فرد مشتریان، ارتباطات شخصی با مشتریان را تقویت کنند. ایسن ارتباطات اغلب به روابط بلندمدت تبدیل می‌شوند که سنگ بنای یک تجارت موفق هستند. توانایی انطباق سبک های ارتباطی متناسب با افراد مختلف یک ویژگی متمایز انسانی است که ارتباطات عمیق تر را

تسهیل می‌کند. ارزش تجربه و شهود: نمایندگان فروش با تجربه اغلب بر شهود خود تکیه می‌کنند که طی سال‌ها تعامل با مشتریان مختلف بهبود یافته است. این شهود به آنها اجازه می‌دهد تا تصمیمات سریع بگیرند، نیازهای مشتری را پیش بینی کنند و راه حل های شخصی ارائه دهند و نقش ارزشمند تجربه را در فرآیند فروش برجسته کنند. آینده فروش احتمالا یک

رابطه همزیستی بین انسان و هوش مصنوعی خواهد بود. هوش مصنوعی توانایی‌های تیم‌های فروش را افزایش می‌دهد و آنها را کارآمدتر و مؤثرتر می‌کند، اما عنصر انسانی برای ایجاد

از دست دادن و سرسرفت محصول – که به عنوان کوچک شدن خرده فروشی نیز شناخته می شود – یک چالش رو به رشد برای خرده فروشان امروزی است. در سال ۲۰۲۱، کاهش خرده فروشی برای خرده فروشان مستقر در ایالات متحده حدود ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه داشت . با بکارگیری هوش مصنوعی، خرده فروشان می توانند از تشخیص اشیا، و حسگرهای دیجیتال تجزیه و تحلیل حرکت در

دوربین های روی سقف که در ترکیب با قفسه‌های فروشگاهی وزن دار استفاده می‌شوند و آنچه را که مشتریان انتخاب می‌کنند ردیابی می نمایند. ریزپردازنده هایی که بسا دبدی رایانه ای ، تصاویرا تجزیه و تحلیل و پردازش می کنند. مشتریان علاوه بر جستجوی خرید بدون اصطکاک، تجربیاتی را می‌خواهند که مطابق با اولویت های آنها باشد. برای خرده فروشان، این به معنای شخصی سازی خرید با هوش مصنوعی است. همچنین می‌توان از آن برای جمع‌آوری داده‌هایی درباره انواع مشتریان و زمان خرید استفاده کرد. این اطلاعات می‌تواند برای مثال توسط تیم های بازرگانی برای تصمیم‌گیری بهتر در مورد تبلیغات محصول استفاده شود. همچنین می‌توان شخصی‌سازی را از طریق سیستم‌های نقطه فروش (POS) فعال کرد که می‌توانند داده‌هایی

قسمت های خروجی و برای جلوگیری از خسارت استفاده‌کنند.

■ **بهبود و خودکارسازی مدیریت موجودی**

حفظ موجودی دقیق یک چالش بزرگ برای خرده فروشان است. خرده فروشان با اتصال بخش های بیشتری از عملیات خود و به کارگیری هوش مصنوعی، دید جامعی از فروشگاه‌ها، خریداران و محصولات به دست می‌آورند تا به مدیریت موجودی کمک کنند. فن‌آوری‌های خرده‌فروشی ،جمع‌آوری و پردازش اطلاعات از حسگرها، دوربین‌ها و منابع دیگر را ممکن می‌سازد. گونه دیگری از مدیریت موجودی

■ **افزایش تلاش‌های پیشگیری از ضرر**

کاهش هزینه‌های خرده‌فروشی و مدیریت موجودی در سال ۲۰۲۱، ۲۰۲۱، کاهش خرده فروشی برای خرده فروشان مستقر در ایالات متحده حدود ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه داشت . با بکارگیری هوش مصنوعی، خرده فروشان می توانند از تشخیص اشیا، و حسگرهای دیجیتال تجزیه و تحلیل حرکت در



**گروه فناوری // تقریباً تمام صنایع ، تأثیر هوش**

**مصنوعی را احساس می‌کنند زیرا که این تکنولوژی در تمام جنبه‌های تجارت ورود کرده**
مصرفی در شکل های مختلفی استفاده می‌کنند. چه

### راز پیکر سوخته!

همه تصورم این بود که همسرم مسیر بی بندوباری را در پیش گرفته است اما او معتقد بود که من دچار سوءظن و بدبینی شده ام ولی هیچ گاه غرورم اجازه نداد که برای دقایقی کنار هم بنش‌نیمیم و درباره این موضوع گفت و گو کنیم.
درواقع لجبازی و غرور زندگی ما را در آستانه نابودی قرارداد چرا که ...

مرد ۳۸ساله با بیبان این که خودخواهی‌ی های من و لجبازی های همسرم،دو فرزندم را دچار افسردگی کرده است، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:در یکی از مراکز دولتی مشغول کار هستم و درآمد مناسبی دارم. ۱۰ سال قبل وقتی با همسر ۱۶ساله ام ازدواج کردم اختلاف سنی زیادی با یکدیگر داشتیم؛ اما همواره بسه خودم این اطمینان را می دادم که او هنوز نوجوان است و می توانم آن طور که دوست دارم او را در زندگی مشترک تربیت کنم تا زندگی مطابق میل من پیش برود .خلاصه در شهر مرزی خراسان رضوی زندگی مشترکمان را آغاز کردیم. ابتدا همه امور به خواست من پیش می رفت تا این که خانواده همسرم به مشهد مهاجرت کردند و از آن روز به بعد رفتارهای همسرم نیز به کلی تغییر کرد به طوری که نوع پوشش او عوض شد و حالا به بهانه های مختلف در جشن های مختلف بستگاناش شرکت می کرد و با افراد نامحرم اطرافیانش در مجالس عروسی می رقصید و حتی دوست داشت به تنهایی مسافرت کند. از سوی دیگر هم مدام با گوشی تلفن همراهش مشغول بود و من از این رفتارها زجر می کشیدم. به همین دلیل مشاجره ها و درگیری های ما در حالی شروع شد که من همسر را منتهم به بی بند و باری می کردم و او هم مرا مردی بدبین می پنداشت که دچار سوءظن شده است. خلاصه این مشاجره ها به جایی رسید که چندبار همسر را کتک زدم و او هم با قهر به منزل پدرش در مشهد می رفت و هر بار با او تماس می گرفتم در خانه نبود! این رفتارها نیز بر بدگمانی من تاثیر بدی گذاشت. چندبارآنتی کردیم ولی بازهم تهمت ها و فحاشی ها ادامه داشت تا این که آخرین بار برای گذراندن تعطیلات نوروز به همراه خانواده به مشهد آمدم و در منزل پدرزم اقامت داشتیم. چندروز بعد تصمیم گرفتم به شهر خودمان بازگردیم اما همسرم مخالفت کرد و مدعی شد هنوز تعطیلات تمام نشده است ویا این بهانه قصد داشت چند روز بیشتر در مشهد بماند. من هم که فکر می کردم او در مشهد با فردی ارتباط دارد و به همین خاطر قصد دارد در مشهد بماند با او به مشاجره و درگیری پرداختم و در همان حالت عصبانیت و در حالی که به اصرارهای پدرزم نیز توجهی نمی کردم، دوفرزندم خردسالم را خواب آلود در آغوش گرفتم و به خاطر غرور و لجبازی خودم،آن ها را به شهر مرزی(محل زندگی خودم)بردم. آن شب فرزندانم خیلی اشک ریختند و قلب همسرم نیز شکست ولی غرورم اجازه نداد که دختر و پسرم را بازگردانم. به او گفتم : این ها فرزندان من هستند و اجازه نمی دهم در مشهد بمانند! من به شهر خودمان بازگشتم ولی از آن روز به بعد هر چه با همسر تماس گرفتم دیگر پاسخ تلفن هایم را نداد و تازه فهمیدم که قصد دارد از من جدا شود! این بود که برای عذرخواهی به همراه فرزندانم به مشهد آمدم ولی او دیگر حاضر نیست مرا ببیند. به این خاطر به مرکز مشاوره پلیس آمدم تا شاید راهی برای بازگشت به زندگی همسرم پیدا کنم ولی ای کاش ...

## حوادث

#### بارضایت اولیای دم؛

## باجناق ها از قصاص رهایی یافتند

ندارد. در این شرایط بازجویی‌ها از وی ادامه پیدا کرد تا اینکه در اعترافاتش هولناک گفت که با همدستی باجناق سابقش زن جوان را به قتل رسانده است.به نوشته همشهری، متهم در اعترافاتش گفت: بعد از آنکه از همسرم جدا شدم مدتی از بندر رفته و چند سالی در شهر دیگری زندگی می‌کردم تا اینکه دوباره به بندر برگشتم. این بار در بازار ماهی‌فروشان مشغول به کار شدم و در آنجا بود که با زن جوان آشنا شدم و تصمیم گرفتم با او ازدواج کنم.هنوز وضعیت مالی خوبی نداشتم و مشکلاتم زیاد بود. یک روز سراغ باجناق سابقم رتم و از او کمک خواستم. او هم خانه کوچکی را که داشت به من داد تا در آنجا زندگی کنم. متهم ادامه داد: یک روز که زن جوان را به خانه‌ام دعوت کرده بودم، ناگهان باجناقم سر رسید و از دیدن زن جوان در خانه شوکه شد. او به‌تندی با من برخورد کرد و گفت نباید کسی را به خانه می‌آوردم.

او گفت باید زن جوان را از خانه‌ام بیرون کنم. من در شرایط سختی قرار گرفته بودم و نمی‌دانستم چه کار کنم. در این شرایط بود که تصمیم گرفتم حرف باجناق سابقم را گوش کنم و زن جوان را بیرون کنم. متهم ادامه داد: یک روز که زن جوان را به خانه‌ام دعوت کرده بودم، ناگهان باجناقم سر رسید و از دیدن زن جوان در خانه شوکه شد. او به‌تندی با من برخورد کرد و گفت نباید کسی را به خانه می‌آوردم.

او گفت باید زن جوان را از خانه‌ام بیرون کنم. من در شرایط سختی قرار گرفته بودم و نمی‌دانستم چه کار کنم. در این شرایط بود که تصمیم گرفتم حرف باجناق سابقم را گوش کنم و زن جوان را بیرون کنم. متهم ادامه داد: یک روز که زن جوان را به خانه‌ام دعوت کرده بودم، ناگهان باجناقم سر رسید و از دیدن زن جوان در خانه شوکه شد. او به‌تندی با من برخورد کرد و گفت نباید کسی را به خانه می‌آوردم.

یکدیگر جسد را به بیابانی دورافتاده بردیم و در آنجا دفن کردیم. بعد هم با هم قرار گذاشتیم که از این ماجرا با کسی حرف نزنیم.به‌دنبال اعترافات این متهم، باجناق سابقش نیز دستگیر شد و در اعترافاتش حرف‌های نخستین متهم را تأیید کرد. او گفت ناخواسته پایش به این پرونده باز شده است. متهم گفت: همسرم همیشه به من می‌گفت که شوهرخواهر سابقش مرد خوبی نیست و همیشه از من می‌خواست که با او رابطه‌ای نداشته باشم. همسرم وقتی فهمید که من خانم‌ام را در اختیار او قرار داده‌ام، تا چند روز قهر کرد. حالا فهمیده‌ام که اشتباه کرده‌م و بی‌جهت پایش به پرونده قتل باز شد.در ادامه رسیدگی به این پرونده، متهمان در دادگاه کیفری یک استان هرمزگان به اتهام قتل محاکمه شدند. متهم بدست‌آمده نئشان می‌داد که هر دو متهم به یک میزان در قتل مقصر هستند. به گزارش فارس ، در این شرایط بود که هیأت قضایی هسر دو متهم را به قصاص محکوم و اولیای دم را موظف کرد تا پیش از اجرای حکم تفاضل دیه محکومان را پرداخت کنند.

هرچند این رأی مدتی بعد قطعی و آماده اجرا شد، اما از مدتی قبل مسئولان واحد صلح و سازش دادگستری هرمزگان تلاش‌هایشان را برای صلح و سازش در این پرونده آغاز کردند و در نهایت با تلاش‌های قاضی الهام بوردهقان فرانساه، مسئول واحد اجرای احکام و کاظم شاهرخ‌نیا، از اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس اولیای دم حاضر شدند در قبال دریافت دیه هر دو محکوم را ببخشند تا این پرونده مختومه شود.

## کلاهبردار ۱۲ میلیارد تومانی به کشور برگردانده شد

سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین‌الملل در تشریح این پرونده گفت: به درخواست مرجع قضایی مبنی بر پیگرد فردی به اتهام کلاهبرداری، جعل مهر و سربرگ‌های یک شرکت تولید معدنی، فرایند ردیابی، شناسایی و دستگیری این متهم در دستور کار پلیس بین‌الملل فراجا قرار گرفت و با اقدام‌های حقوقی و پلیسی، سازمان بین‌المللی پلیس جنایی علیه مشارالیه اعلان قرمز صادر و مراتب به کشورهای عضو سازمان اینترپل نیز منعکس شد.

شاکي پرونده در شکایت خود اظهار داشته بود که متهم به وی پیشنهاد خرید و فرآوری آلومینیوم اکساید داده و از او مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال به عنوان آورده در این سرمایه‌گذاری مشترک ترویض کرده بود اما پس از دریافت مبلغ یادشده، همه خطوط تلفن همراه خود را خاموش کرده و از کشور متواری شده بود.رئیس پلیس بین‌الملل فراجا در ادامه افزود: در فرایند شناسایی و دستگیری این متهم، مشخص شد، وی



گروه حوادث// مرد شباد که به بهانه سرمایه‌گذاری از افراد تروتمند ۱۲ میلیارد تومان کلاهبرداری و از کشور فرار کرده بود از سوی پلیس بین‌الملل به کشور برگردانده شد.

#### مفقودی

**سند نوع سواری سیستم وتیب توبوتا کرولا کدملی ۳۴۵۰۰۸۶۴۸۰ رنگ سفید پلاک ۴۷۹۴۶ مالکیت: امیر عبیدی درگهانی شماره شاسی ۷۳۱۱۵۴۰۷JTDDBW۲۲E شماره موتور: NZ۴۶۵۴۲۰۲ مدل ۲۰۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

# چگونه خشکی پوست را کاهش دهیم؟

روش های خانگی مختلفی برای رفع خشکی پوست وجود دارد که از آن جمله می توان به استفاده از روغن های گیاهی و دنبال کردن رژیم های غذایی سالم و حاوی خوراکی های مفید برای سلامت پوست اشاره کرد

**طرح:معصومه‌زاری**

**مغز ها و دانه ها دارای آنتی‌اکسیدان، ویتامین E و اسیدهای چرب ضروری هستند**

**سیب زمینی شیرین حاوی بتاکاروتن و ویتامین A است که خشکی پوست را کاهش می دهد**

**استفاده موضعی از روغن های گیاهی مانند روغن کنجد، نارگیل، ذرت یا آفتابگردان شگفت آور است**

**ویتامین های C و A موجود در سبزیجات برگ‌دار روند ترمیم پوست را آغاز کرده و از آن حفاظت می کند**

**آووکادو منبع غنی از آنتی‌اکسیدان ها، بتاکاروتن، فولات، اسیدهای چرب امگا۳، ویتامین های E و C است**

**ماهی یکی از غنی ترین منابع امگا ۳ است و همچنین به مقابله با التهاب کمک می کند**

## ۵

سه شنبه۲۲ خرداد۱۴۰۳

۴ ذی الحجه ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۲۱۴۴۶

### حوادث جهان

#### پیدا شدن جسد مجری بی‌بی‌سی در یونان

■ اخبار غیر رسمی حاکی است، جسدی که در یکی از جزایر یونان پیدا شده متعلق به مجری و تهیه کننده انگلیسی شبکه بی‌بی‌سی است. سنجوکی پلیس انگلیس گفت در جست‌وجوی مایکل موزلی، مجری تلویزیونی گمشده انگلیسی، جسدی در یونان پیدا شده اما این جسد نیاز به شناسایی رسمی دارد.این مجری انگلیسی چند روز پیش برای پیاده‌روی در جزیره یونانی سیسی رفته بود که ناپدید شده است. پلیس، آتش‌نشانی، گارد ساحلی و داوطلبان چند روز را صرف جست‌وجوی زمین و دریا برای یافتن این مجری کرده‌اند که تلفنش را با خود نبرده است.پلیس همچنین گزارش‌هایی درباره صحبت او در هنگام پیاده‌روی با مردم محلی را بررسی کرده است. این پزشک تلویزیونی به خاطر برنامه‌های مستند انگلیسی مانند «مایکل موزلی: چه کسی انگلیس را جاق کرد؟» از کانال ۴ تلویزیون این کشور و «به من اعتماد کن، من یک پزشک هستم» از شبکه بی‌بی‌سی، شناخته می‌شود. این کارشناس بهداشت و تندرستی ۶۷ساله پس از پیاده‌روی در گرمای شدید در جزیره سیسی ناپدید شد؛ به گفته مقامات، یک عملیات جست‌وجوی بزرگ آغاز و یک جسد در نزدیکی خط ساحلی این جزیره پیدا شد.

#### مرگ ۳ مکزیکي در مرکز تفریحی

■ ریزش بخشی از ساختمان یک مرکز تفریحی در مکزیک سه‌کشته و ۱۶ زخمی برجا گذاشت.این حادثه مرکبار زمانی رخ داد که بخشی از بالکن شیشه‌ای این ساختمان در شهر «سن لوئیس پوتوسی» مکزیک فرو ریخت. در زمان وقوع حادثه عده زیادی داخل ساختمان حضور داشتند. شناسدان مبنی می‌گویند زردها جابه‌جا شد و دیوار شیشه‌ای شکست و عده‌ای از مردم به پایین سقوط کردند. تاکنون مرگ سه نفر تأیید شده است و ۱۶ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

#### آتش گرفتن خودروها به خاطر گرمای شدید

■ ۲ خودرو در عربستان بر اثر موج گرمای شدید گرفتار آتش شدند. کاربرسان فضای مجازی تصاویر و فیلم‌هایی منتشر کردند که نشان می‌دهد خودروهای پارک شده مقابل یکی از خانه‌ها در شهر ریاض آتش گرفتند. چند روز قبل نیز نیروهای آتش‌نشانی شهر ریاض یک خودرو را که به صورت ناگهانی آتش گرفته بسود در محله النهضه خاموش کردند. اهالی این محله تأکید کردند که خودروی مذکور برقی بوده و به علت گرمای شدید هوا به صورت ناگهانی آتش گرفته است.

#### آگهی موضوع ماده ۳ قانون، ماده ۱۳۳، آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت شتی اراضی وساختمان های فاقد مدرسی



تهران،تهران،تهران،تهران،تهران،تهران

ششدانگ یک باب خانه که به موجب سند رهنی شماره ۹۷۳۳۰ مورخ ۱۳۸۵/۰۵/۰۴تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۳امیناب در رهن بانک ملی قرار گرفته است به مساحت ۲۲۹/۸۱ متر مربع پلاک ۳۷۶ فرعی از ۱۴۵- اصلی-مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۴۵-اصلی-قطعه ۱ بخش ۵ واقع در میناب شهرک دانش خریداری ملک از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش میناب

۷-آقای بهمن ششاهی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۴۳۱صادره از جیزفت و به شماره ملی ۳۲۰۲۵۵۰۲۶ به شماره رای ۰۳۰۳۲۰۳۳۳۰۵۷۰۰۳۵۶زاد ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ششدانگ یک باب خانه که به موجب سند رهنی شماره ۹۷۳۳۰مورخ ۱۳۸۵/۰۵/۰۴تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۳امیناب در رهن بانک ملی قرار گرفته است به مساحت ۲۰۶ متر مربع پلاک ۳۷۶ فرعی از ۱۴۵-اصلی-مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۴۵-اصلی-قطعه ۱ بخش ۵ واقع در میناب شهرک دانش خریداری ملک از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش میناب

۸-آقای اسماعیل کره گرد فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۹۳۷صادره از میناب و به شماره ملی ۴۲۱۱۲۵۵۶زاد ۱۴۱۰/۰۲/۲۵به شماره رای ۰۳۰۳۲۰۳۳۳۰۵۷۰۰۳۴۹زاد ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۶۰ متر مربع پلاک ۱۱ فرعی از ۱۶۵- اصلی-مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۶۵-اصلی-قطعه ۱ بخش ۵ واقع در میناب محله سلیمانی خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای یوسف ترابی

۹-آقای محمد پدیراه فرزندعلی به شماره شناسنامه ۹۳۷۲۳۴۱۰۲۴۹صادره از میناب و به شماره ملی ۴۲۹۷۳۷زاد ۱۴۱۰/۰۲/۲۵به شماره رای ۰۳۰۳۲۰۳۳۳۰۵۷۰۰۳۵۱زاد ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۷/۵۸ متر مربع پلاک ۱۶ فرعی از ۲۲۶- اصلی-مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶-اصلی-قطعه ۱ بخش ۵ واقع در میناب محله سلیمانی خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای یوسف ترابی

۱۰-خانم زهرا موسائی فرزند علی به شماره شناسنامه ۴۱۰۵۶۲۱۸صادره از بنسازک و به شماره ملی ۱۰۵۲۱۲۸زاد ۱۴۰۵/۰۲/۲۵به شماره رای ۰۳۰۳۲۰۳۳۳۰۵۷۰۰۳۵۷زاد ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ششدانگ یک باب خانه درحال ساخت به مساحت ۲۵۰ متر مربع پلاک ۳۳۳فرعی از ۵۷۰-اصلی-مفروز و مجزا شده از پلاک ۵۷۰-اصلی-قطعه ۱ بخش ۵ واقع در میناب کریم آباد خریداری ملک از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

بدهی است در صورت انقضای مدت مذکورعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۲۱۸۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

#### محمود مظفری

### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میناب

## مصرف آبزیان باعث کاهش درصد سکنه های قلبی می شود



◀ روابط عمومی شيلات هرمزگان

<span></span>
سه شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳
۴ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۴۴۶۲
<b>خبر</b>

**احداث ساختمان «پلاتو نمایش» در قشم**

گروه شهر ستان //کار احداث ساختمان «پلاتو نمایش»قشم با حضور شهردار، اعضای شورای شهر و جمعی از مسوولان محلی و هنرمندان بزرگ تریسن جزیره ایرانی خلیج فارس با بیش بینی ۸۰ میلیارد ریال هزینه مرحله اول توسط واحد فنی و عمرانی شهرداری در خیابان بسیج این شهر آغاز شد. شهردار قشم در حاشیه آغاز عملیات عمرانی احداث این پلاتو نمایش اظهار کرد: این ساختمان با ۷۰۰ متر مربع زیر بنا در ۲ طبقه شامل ساختمان اداری – آموزشی، محل تمرین و برگزاری نمایش با ظرفیت ۱۵۰ نفر یکسال آینده تکمیل و به بهره برداری می رسد.میرداد میردادی ادامه داد: توسعه فرهنگ و هنر بخشی از وظایف شهرداری ها است که به همین منظور ایجاد زیر ساخت‌های فرهنگی و هنری در جزیره قشم نگین خلیج فارس مورد توجه ویژه قرار دارد.به گزارش ایرنا، روزگاری هنرمندان نمایش (تئاتر) در سالن های سنتی که مخاطبان تنها از یک زاویه دید با بازیگران ارتباط برقرار می کردند و از نور مناسب برخوردار نبودند، به روی صحنه می رفتند اما پیشرفت علم و افزایش مخاطبان این هنر دیرینه، اجرای حرفه ای و افزایش تاثیرگذاری آن را به سالن های تخصصی تئاتر با عنوان «پلاتو نمایش» گره زد.به اعتقاد کارشناسان هنری، نمایش به عنوان دماسنج جامعه به چالش های مختلف اجتماعی حساسیت نشسان می دهد و اهمیت وجود آن در جامعه به حدی است که تاثیرگذاری اش گاهی از سخنرانی های تربیتی بیشتر است زیرا از یک سو جوانان به هنرهای نمایشی گرایش دارند و از سوی دیگر تاثیرگذاری تئاتر با فراهم سازی زیر ساخت ها افزایش می یابد.سالن ها با فضاهای ویژه تمرین نمایش را به اصطلاح پلاتو می گویند.واژه پلاتو به طور تخصصی به محل فیلمبرداری که در آن انواع دکور قرار دارد و یک برنامه تلویزیونی در آن ضبط می شود، می گویند اما در حال حاضر در بین اهالی تئاتر پلاتو، در واقع همان اتاق ای سالن مناسب با دارا بودن شرایط ویژه مانند داشتن کف پوش، سیستم صوتی و تهویه مناسب و همچنین آکوستیک بودن حداقلی فضا برای تمرین است.



## داوانامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۵۵۱۰ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمصیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۰۵۹۳۴۰۵ -شاکای : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خالّد–اسلامبولی –کوچه– ۱۷ ستاد – اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایوی اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ پنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصدو سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۵۵۱۰ تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

(رای دادگاه ):

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب بلوار آل محمد (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای ستاد قطعه ۱۷ به مساحت ۲۵۰ مترمربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرتت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه ششماره ۱۴۰۳۱۸۳۶۰۰۳۷۱۸۳۶۰۰۳۷۱۸۳۶۰۰۳۷۱۸۳۶۰۰۳۷۱۸۳۶۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مستنداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید وپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاه مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۵۸۰۴۴/ن مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف، نهایتاً این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام ششده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک یا وارثه یا نمایندگی قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسیله ( کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر واعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

**مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

## داوانامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۵۴۰۸ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمصیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۰۵۹۳۵۶۲ -شاکای : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خالّد–اسلامبولی –کوچه– ۱۷ ستاد– اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایوی اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ پنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصدو سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۵۴۰۸ تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

(رای دادگاه ):

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب بلوار آل محمد (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای ستاد قطعه ۱۵ به مساحت ۲۴۷/۸۸ متر مربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه ششماره ۱۴۰۳۱۸۲۰۴۰۰۳۷۱۸۲۰۴۰۰۳۷۱۸۲۰۴۰۰۳۷۱۸۲۰۴۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مستنداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید وپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاه مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۵۸۰۴۹/ن مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف، نهایتاً این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک یا وارثه یا نمایندگی قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسیله ( کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر واعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

**مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

# شهرستان

در هفته دولت انجام می شود

# بهره مندی ۳ روستای بخش احمدی از آب شرب پایدار

جاه به تازگی تجهیز و عملیات تامین برق آن نیز به اتمام رسیده که با تکمیل موتورخانه این چاه وارد مدار بهره برداری خواهد شد.حمزه پور همچنین از احداث ۹ کیلومتر خط انتقال فاز دوم این پروژه خبر داد و گفت: برای این پروژه در فاز اول ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است که برای تکمیل فاز دوم پروژه اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال نیاز است. وی ابراز امیدواری کرد: با تکمیل این پروژه شاهد بهبود وضعیت آب شرب جمعیتی بالغ بر یکهزار نفر در روستاهای باشع احمدی، حشم بلم و بانگود خواهیم بود.

یاد شده، تکمیل این پروژه مورد تاکید استاندار هرمزگان بود که با جدیت از سوی آبنای هرمزگان پیگیری شد که خوشبختانه پیشرفت فیزیکی قابل توجهی داشته و تا هفته دولت وارد مدار بهره برداری خواهد شد.وی در تشریح جزئیات حجم عملیات این پروژه گفت: مخزن ۵۰۰ متر مکعبی این روستاها نیز تکمیل شده که با هدف وارد مدار شدن این مخزن، عملیات اجرای ۶کیلومتر خط انتقال نیز شروع شده که بزودی به سرانجام خواهد رسید.حمزه پور همچنین به حفر یک حلقه چاه با هدف تامین آب این روستاها اشاره کرد و گفت: این

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تکمیل عملیات پروژه احداث مخزن و آبرسانی به سه روستای باشع، حشم بلم و بانگود حاجی آباد تا هفته دولت امسال خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه پروژه های یاد شده جزو مصوبه سفر قبلی استاندار هرمزگان به بخش احمدی بوده است، افزود: به منظور بهبود وضعیت آب روستاهای



## کارگاه آموزشی مقابله با مخاطرات سونامی در جاسک برگزار شد

دستگاه‌های اجرایی و مشارکت جوامع محلی آمادگی لازم در این خصوص را داشته باشم.مدیرکل مدیریت بحران استانداری گفت: علاوه بر ایجاد هماهنگی و تعامل بین مدیران و مردم، آشنایی با شیوه های مشارکت در این زمینه اهمیت ویژه ای دارد که در همین راستا برگزاری دوره های آموزشی مستمر، مانور و تمرین در دستور کار ستاد استان قرار دارد.گفتنی‌ست این کارگاه آموزشی یکشنبه ۲۰ خرداد با همکاری دانشگاه هرمزگان، مرکز اقیانوس شناسی علوم جوی خلیج فارس،سازمان مدیریت بحران کشور، پژوهشگاه علمی اقیانوس شناسی و علوم جوی کشور باحضور اعضاء ستاد مدیریت بحران و تعدادی از از فعالان جامعه محلی جاسک و نمایندگان ای اداره کل مدیریت بحران استان سیستان و بلوچستان در محل فرمانداری شهرستان جاسک برگزار شد.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // با برگزاری کارگاه آموزشی، اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به بحران جاسک و جوامع محلی شهرستان با ابعاد مخاطره سونامی آشنا شدند.

به گزارش خبرنگار دریا، مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان، افزایش سطح آگاهی و ایجاد هماهنگی را هدف برگزاری کارگاه آموزشی یک روزه سونامی برشمرد و گفت: آشنایی اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به بحران و جوامع محلی شهرستان ها با ابعاد مختلف این مخاطره لازم است.وی ضمن تشکر از دکتر مهدی مسعودی مشاور یونسکو و رییس هسته سونامی دانشگاه هرمزگان،مدرس این دوره آموزشی، افزود: مخاطره سونامی جزء ۱۶ مخاطره اولویت دار استان هرمزگان است که می بایست با همکاری

**مدیر کانون فرهنگی هنری منتظران فرج پارسیان خبرداد**

# «مهمانی بزرگ صلواتی غدیر» در روستای چھواز

ساختمان موبک و پارکاه دو شهید گمنام برگزار می شود.

مدیر کانون فرهنگی هنری منتظران فرج شهرستان پارسیان ادامه داد: بیش از ۳۰ غرفه و موبک صلواتی در این ویژه برنامه پیش بینی شده است تا به شرکت کنندگان خدمت رسانی کنند.

وی با اشاره به اینکه اطعام مومنان در روز غدیر موردتاکید و سفارش بزرگان بوده است، گفت: اطعام شرکت کنندگان نیز در این برنامه گنجانده شد است.

مرادی با بیان اینکه غرفه ها و موباک توسط خانواده های ساکن در روستای چھواز و برخی نیز توسط نهادهای مختلف راه اندازی شده است که خدمات مختلفی از جمله پذیرایی، فرهنگی، پزشکی، ورزشی، هنری، بازی و سرگرمی کودکان و... به مردم ارائه خواهند داد.

وی اذعان کرد: میزبان اصلی این برنامه و مهمان‌های آن، مردم هستند و کانون فرهنگی

## آگهی هتدان سند مالکیت

نظریه اینکه خانم اورایی بی بقیه به استناد دوبرگ استشهدا شهود گواهی شده در دفتر ۲۴ قش جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه یک بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات: یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۴۱۶۶ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱۹۳۹ فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم به مساحت ۶۶٫۹ متر مربع بمالکیت اورایی بی بقیه فرزند دردی شماره شناسنامه ۶۵ تاریخ تولد۱۳۶۱/۱۱/۰۱صادره از اق قلا دارای شماره ملی ۴۹۷۹۹۵۲۰۷۰ شش‌دانگ با شماره مستند مالکیت ۹۸۱۹ تاریخ۱۳۹۳/۰۲/۲۱دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۵۸ شهر درکهان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۹۱۵۵۲۲ سری ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۷۹۱۰۵۶۰۰۳۳۳۰۱۳۹۹۲ ثبت گردیده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزدخود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ م/الف تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۳/۲۲

**محمد آرامش**

**مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم**

## داوانامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۳۰۸۰ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمصیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۰۵۹۲۹۴۳ -شاکای : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خالّد–اسلامبولی –کوچه– ۱۷ ستاد – اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایوی اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ پنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصدو سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۱۷۹۳۰۸۰ تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

(رای دادگاه ):

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب بلوار آل محمد (ص)، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای ستاد قطعه ۱۱ به مساحت ۲۵۰مترمربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۱۴۰۳۱۸۰۲۴۰۰۳۷۱۸۰۲۴۰۰۳۷۱۸۰۲۴۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مستنداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید وپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاه مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۵۸۰۳۶/ن مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف، نهایتاً این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امسا (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک یا وارثه یا نمایندگی قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسیله ( کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر واعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

**مختار صادقی**

**رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :**

# در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم

**روابط عمومی اداره کل**

**منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۱۸:۴۷	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۳	اذان صبح ۰۳:۳۴:۰۲	اذان صبح ۰۲:۵۱:۴۶	اذان صبح ۰۳:۲۴:۲۴	اذان صبح ۰۳:۰۳:۳۲	اذان صبح ۰۳:۲۳:۵۹	اذان صبح ۰۳:۰۷:۲۸
طلوع آفتاب ۰۴:۴۹:۴۸	طلوع آفتاب ۰۵:۱۰:۲۵	طلوع آفتاب ۰۵:۰۷:۳۴	طلوع آفتاب ۰۴:۲۶:۱۲	طلوع آفتاب ۰۴:۵۸:۵۸	طلوع آفتاب ۰۴:۳۹:۱۷	طلوع آفتاب ۰۵:۰۰:۲۲	طلوع آفتاب ۰۴:۴۶:۰۷
اذان ظهر ۱۱:۴۵:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۱۶:۰۴	اذان ظهر ۱۲:۰۷:۲۶	اذان ظهر ۱۱:۲۷:۲۶	اذان ظهر ۱۲:۰۰:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۴۲:۲۶	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۵۳:۱۶
غروب آفتاب ۱۸:۳۹:۳۸	غروب آفتاب ۱۹:۱۹:۴۹	غروب آفتاب ۱۹:۰۵:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۲۶:۴۵	غروب آفتاب ۱۸:۵۹:۵۶	غروب آفتاب ۱۸:۴۳:۴۰	غروب آفتاب ۱۹:۰۶:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۵۸:۳۱
اذان مغرب ۱۸:۵۸:۱۶	اذان مغرب ۱۹:۳۹:۳۰	اذان مغرب ۱۹:۲۴:۲۶	اذان مغرب ۱۸:۴۵:۵۶	اذان مغرب ۱۹:۱۹:۰۹	اذان مغرب ۱۹:۰۳:۰۴	اذان مغرب ۱۹:۲۶:۰۳	اذان مغرب ۱۹:۱۸:۲۳

**مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد**

## افزایش بحران فشار خون در هرمزگان

دلایل و آسیب‌های این بیماری پرداخت. وی بر اهمیت پیگیری و مدیریت فشار خون تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مومنی اظهار داشت: بیش از ۲۰۰۰ بیمار مبتلا به فشار خون بالا تا پایان سال ۱۴۰۳ در مراکز درمانی تأمین اجتماعی هرمزگان ثبت و پرونده الکترونیک تشکیل شده است. این امر موجب نگرانی مسئولان درمان استان شده است. فشار خون بالا یکی از عوامل خطر‌ساز اصلی برای بیماری‌های قلبی – عروقی، سکته مغزی و نارسایی کلیه است. عوامل متعددی مانند تغذیه نامناسب، کم‌تحرکی، استرس، چاقی و مصرف الکل و دخانیات می‌توانند به افزایش فشار خون منجر شوند.وی افزود: متأسفانه بسیاری از افراد از بیماری فشار خون خود آگاه نیستند زیرا این بیماری اغلب بدون علامت است. بنابراین، بررسی و پایش منظم فشار خون از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.دکتر مومنی با اشاره



گروه سلامت // دکتر غلامعباس مومنی، مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، از افزایش بحران فشار خون در استان خبر داد و به بررسی

گروه سلامت // قهوه به دلیل داشتن کافئین بر عملکرد بسیاری از داروها تاثیر منفی دارد و می‌تواند باعث کاهش جذب آنها توسط بدن شود.

نوشیدن قهوه در صبحگاه برای بسیاری افراد یک عادت رایج به شمار می‌رود. با این حال دانشمندان می‌گویند نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروها می‌تواند تاثیر منفی بر کارکرد آنها در بدن داشته باشد.گروهی از متخصصان برای بررسی تاثیر تداخل دارو و قهوه، مصرف همزمان آنها را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و نتیجه گرفتند که قهوه به طور قابل توجهی بر جذب، توزیع، دفع و متابولیسم بسیاری از داروها تاثیر می‌گذارد.در ادامه به نقل از یورونیوز برخی از داروهای پرکاربردی که مصرف همزمان‌شان با قهوه مضر تشخیص داده شده، آمده است:

■ **داروی تیروئید**

اگر کم‌کاری تیروئید دارید، ممکن است از «لووتیروکسین» یا سایر داروهای تیروئید برای کمک به تعادل هورمونی استفاده کنید.مطالعات نشان می‌دهد نوشیدن قهوه، همزمان با مصرف داروهای تیروئید می‌تواند میزان جذب دارو توسط بدن را تا بیش از نصف کاهش دهد و اثربخشی دارو را برای شما کم کند.

■ **داروی دیابت**

در صورتی که قهوه خود را با شکر یا شیر مخلوط می‌کنید، این امر می‌تواند منجر به افزایش قند خون شود و بر عملکرد داروهای دیابت شما تاثیر بگذارد.

### سلامت

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۱۸:۴۷	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۳	اذان صبح ۰۳:۳۴:۰۲	اذان صبح ۰۲:۵۱:۴۶	اذان صبح ۰۳:۲۴:۲۴	اذان صبح ۰۳:۰۳:۳۲	اذان صبح ۰۳:۲۳:۵۹	اذان صبح ۰۳:۰۷:۲۸
طلوع آفتاب ۰۴:۴۹:۴۸	طلوع آفتاب ۰۵:۱۰:۲۵	طلوع آفتاب ۰۵:۰۷:۳۴	طلوع آفتاب ۰۴:۲۶:۱۲	طلوع آفتاب ۰۴:۵۸:۵۸	طلوع آفتاب ۰۴:۳۹:۱۷	طلوع آفتاب ۰۵:۰۰:۲۲	طلوع آفتاب ۰۴:۴۶:۰۷
اذان ظهر ۱۱:۴۵:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۱۶:۰۴	اذان ظهر ۱۲:۰۷:۲۶	اذان ظهر ۱۱:۲۷:۲۶	اذان ظهر ۱۲:۰۰:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۴۲:۲۶	اذان ظهر ۱۲:۰۴:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۵۳:۱۶
غروب آفتاب ۱۸:۳۹:۳۸	غروب آفتاب ۱۹:۱۹:۴۹	غروب آفتاب ۱۹:۰۵:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۲۶:۴۵	غروب آفتاب ۱۸:۵۹:۵۶	غروب آفتاب ۱۸:۴۳:۴۰	غروب آفتاب ۱۹:۰۶:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۵۸:۳۱
اذان مغرب ۱۸:۵۸:۱۶	اذان مغرب ۱۹:۳۹:۳۰	اذان مغرب ۱۹:۲۴:۲۶	اذان مغرب ۱۸:۴۵:۵۶	اذان مغرب ۱۹:۱۹:۰۹	اذان مغرب ۱۹:۰۳:۰۴	اذان مغرب ۱۹:۲۶:۰۳	اذان مغرب ۱۹:۱۸:۲۳

رژیم غذایی سالم، افزایش فعالیت بدنی، کاهش وزن و کنترل استرس می‌توان فشار خون را در محدوده سالم نگه داشت. همچنین، افراد مبتلا به فشار خون بالا باید داروهای تجویزی پزشک را به‌طور منظم مصرف کنند و از خوددرمانی پرهیز نمایند.در پایان، مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان تأکید کرد: از همه هموطنان عزیز عروق آسیب زده و منجر به تشکیل پلاک‌های چربی شود که نهایتاً انسداد عروق و کاهش جریان خون به ارگان‌های حیاتی بدن را به دنبال دارد. این وضعیت می‌تواند عوارض جدی مانند حمله قلبی، سکته مغزی و نارسایی کلیه را به همراه داشته باشد. وی همچنین به راه‌های پیشگیری و مدیریت فشار خون اشاره کرد و گفت: با اصلاح سبک زندگی،

### آیا می‌توان داروها را با قهوه مصرف کرد؟

علاوه بر آن بر اساس مطالعه منتشر شده توسط انجمن دیابت آمریکا، نوشیدن هر چیزی حاوی کافئین (مانند قهوه) ممکن است سطح انسولین و قند خون را افزایش دهد و سلامت را برای افراد مبتلا به دیابت بدتر کند.

بر اساس آمار سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا، از هر ۱۰ نوجوان و بزرگسال در این کشور یک نفر روزانه داروهای ضد افسردگی مصرف می‌کند. این در حالی است که تجویز این داروها در چند دهه اخیر به طور چشمگیری افزایش یافته است.قهوه اما می‌تواند بر نحوه عملکرد این داروهای ضد افسردگی در بدن تاثیر بگذارد. برخی از داروها مانند «فلوکسامین»، «آمی تریپتیلین»، «استیتالوپرام» و «ایمی پرامین» در صورت نوشیدن همزمان قهوه، به خصوص مقادیر زیاد آن، می‌توانند به طور

متفاوتی متابولیزه شوند و میزان جذبشان توسط بدن کاهش یابد. مطالعات نشان می‌دهد که برای مثال «فلوکسامین» به طور خاص عوارض جانبی معمول کافئین را افزایش می‌دهد و علایمی مانند بی‌خوابی و تپش قلب ایجاد می‌کند. برای همین بهتر است داروهای خود را مصرف کنید و مصرف قهوه را برای مدتی متوقف کنید.

■ **داروی فشار خون**
میلیون‌ها نفر در جهان با فشار خون بالا زندگی می‌کنند. این بیماری شایع اما در اکثر اوقات خاموش به ندرت علایمی از



خود نشان می‌دهد اما همزمان خطر ابتلا به بیماری قلبی و سکته را بالا می‌برد.بسیاری از افراد از داروهای فشار خون مانند «رابامیل» یا «پروپرانولول» استفاده می‌کنند که با کاهش جریان قلسب کار می‌کنند. نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروهای فشار خسون مانند «فلودیبین» می‌تواند جذب کمتر دارو توسط بدن را در پی داشته باشد و باعث شود از مزایای کامل دارو بهره‌مند نشوید.
■ **داروی خواب یا ملاتونین**
ملاتونین یک هورمون طبیعی در بدن است که کمک می‌کند شب‌ها احساس خواب‌آلودگی کنید. این هورمون دهنده در واقع اگر ملاتونین راهزمان با نوشیدن قهوه مصرف کنید، آنها می‌توانند یکدیگر را خنثی کنند. به گزارش ایسنا، در مجموع باید گفت اگر هر یک از این داروهای بالا را مصرف می‌کنید و به خصوص اگر برای صبح توصیه شده‌اند، سعی کنید اولین فنجان قهوه خود را به تعویق بیندازید.
همینطور در مورد میزان مصرف قهوه خود و یا زمان آن با پزشک مجرب‌تان مشورت کنید.

<span></span>	<span></span>
<b>سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳</b>	<span></span>
<b>۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵</b>	<span></span>
<b>سال بیست و سوم شماره ۲ ۴۴۶۶</b>	<span></span>

طالع بینی	
<b>فروردین:</b>	<span></span>
اتفاقات خوش و موفقیت‌های کاری به شما شادی فوق‌العاده‌ای می‌بخشد.می‌توانید این شادی را با دوستان خود به اشتراک بگذارید تا از شادی خود لذت بیشتری ببرید.امروز مشکلی برای پول خود خواهید داشت؛ احتمالاً محتویات کیف پول خود را بیش از حد خرج می‌کنید یا به‌اشتیاه پول بیشتری می‌پردازید.برخی ضررهای ناشی از بی‌دقتی قطعی است پس هوشیار باشید.	

<b>اردیبهشت:</b>	<span></span>
امروز یکی از آن روزهایی است که بیشتر کارها می‌شود.که شما می‌خواهید پیش می‌روند.وضعیت مالی شما امروز چندان مساعد به نظر نمی‌رسد، به همین دلیل است که پس‌انداز پول برایتان دشوار خواهد بود.گفت‌وگو و همکاری صحیح باعث بهبود روابط با همسر می‌شود.زندگی مشترکتان به سمت بهترشدن خواهد کرد، همان‌طور که شما در حال تغییر و بهتر شدن هستید.	

<b>خرداد:</b>	<span></span>
بیروزی‌های بی در پی به شما شادی فوق‌العاده‌ای می‌بخشد.این شادی را با دوستان و اعضای خانواده خود به اشتراک بگذارید تا لذت بیشتری ببرید.فرصت‌های سرمایه‌گذاری جدیدی را که امروز به دستتان می‌آیند کاوش کرده و تنها پس از مطالعه قابلیت این پروژه‌ها، خود را متعهد به انجامشان کنید.یک پیام غیرمنتظره از یک خونیواند دور برای کل خانواده هیجان به ارمغان می‌آورد.	

<b>تیر:</b>	<span></span>
تأمیل شما برای کمک به همه، شما را خسته و فرسوده خواهد کرد.سرمایه‌گذاری در عتیقه‌جات و جواهرات سود و رونق خوبی برایتان به همراه خواهد داشت. زبان خود را کنترل کنید؛ زیرا ممکن است ناخوسته به احساسات پدربزرگ و مادربزرگان آسیب برسانید.گاهی بهتر است ساکت بمانید تا اینکه وقت خود را با حرف‌زدن تلف کنید.	

<b>مرداد:</b>	<span></span>
امروز ممکن است با تنش‌ها و اختلاف‌نظرهای متعددی روبرو شوید که باعث عصبانیت و ناراحتی شما می‌شود.باید برای زمان و پول ارزش قائل شوید وگرنه آینده پر از مشکلات و چالش‌ها خواهد بود. مهمانان خانه شما را برای یک عصر دلپذیر و فوق‌العاده شلوغ می‌کنند.ردهای عتیقی‌تان امروز نمی‌توانند آرام بگیرند.	

<b>شهریور:</b>	<span></span>
مدیتیشن و یوگا برای دستاوردهای معنوی و بدنی مفید خواهند بود.علاقانه سرمایه‌گذاری کنید و اگر معامله مهمی در پیش دارید، در نهایتی کردن تصمیمتان عجله نکنید.اقوام‌برای شماهدایای غیرمنتظره‌می‌آورند؛ اما از شما نیز انتظار کمک دارند.ممکن است خلق‌وخوی شما به دلیل سخنان تند همسرتان آشفته شود.	

<b>مهر:</b>	<span></span>
منطقی‌بودن آرزوهای خود را برای لذت‌بردن از زندگی بررسی کنید.از یوگا کمک بگیرید که به شما هنر زندگی سالم از نظر جسمی و روانی را می‌آموزد و راهی می‌شود تا وضعیت خلق‌وخوی خود را بهبود ببخشید.افرادی که پول خود را در یک ماه اخیر سرمایه‌گذاری کرده‌اند، احتمالاً امروز از این سرمایه‌گذاری سود می‌برند.	

<b>آبان:</b>	<span></span>
مادران باردار آبان‌ماهسی باید مراقبت ویژه‌ای از خود داشته باشند.اگر قصد دارید با دوستان خود وقت‌گذرانی کنید، بافکر و عاقلانه پول خرج کنید، زیرا احتمالاً از ضرر مالی رنج خواهید برد.به نیازهای اعضای خانواده اولویت داده و خود را درگیر شادی و غم آنها کنید تا متوجه شوند که به آنها اهمیت می‌دهید.محیط‌کاری شما ممکن است امروز برای همیشه تغییر کند.	

<b>آذر:</b>	<span></span>
شما از نظر عاطفی بسیار آسیب‌پذیر خواهید بود؛ بنابراین از موقعیت‌هایی که در آن احتمال آسیب می‌بینید دوری کنید.ممکن است امروز پول خود را خرج سلامت نامناسب همسرتان کنید.لازم نیست نگران این هزینه‌های درمانی باشید، زیرا پولی که برای مدت طولانی پس‌انداز کرده‌اید به شما کمک خواهد کرد.	

<b>دی:</b>	<span></span>
استرس را نباید نادیده گرفت؛ چراکه در زندگی شما به‌سرعت در حال تبدیل‌شدن به یک اپیدمی خطرناک به‌اندازه دخانیات است. یکی از بستگان از مکانی دور با شما تماس خواهد گرفت و صحبت‌هایی با شما خواهد داشت که ذهنیت شما را دچار تغییر می‌کند.عشق خود را به هر شکلی که احساس می‌کنید مناسب است، به فرد موردنظر خود نشان دهید.	

<b>بهمن:</b>	<span></span>
از آنجایی‌که غذا طعم خود را مدیون نمک است، مشکلات هم در زندگی جای خود را دارند البته برخی ناراحتی‌ها تنها تا زمانی ضروری است که ارزش شادی را درک کنید.امروز می‌توانید به‌راحتی سرمایه خود را افزایش داده، بدهی‌های معوق را جمع‌آوری کرده یا برای کار در پروژه‌های جدید درخواست بوجه کنید.	

<b>اسفند:</b>	<span></span>
سرمایه‌گذاری‌های علاقه‌ فقط بازدهی را به همراه خواهد داشت؛ بنابراین مطمئن شوید که پولی را که به‌سختی به دست آورده‌اید کجا سرمایه‌گذاری می‌کنید.مشکلات شما جدی خواهند بود؛ اما اطرافیان شما متوجه درد و رنجی که شما می‌کشید نمی‌شوند. گاهی آنها احساس می‌کنند که این مسئله به آنها مربوط نیست. روز اعضای خانواده خود را با لبخندی زیبا روشن کنید. امروز با افراد باتجربه معاشرت کنید و از حرف‌های آنها درس بگیرید.	

# روزنامه منطقه جنوب کشور

<div><div><span><span> </span></span></div><span>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی گستره توزیع<span> </span>: منطقه جنوب کشور</span></div>
<div> <div><div><span><span> </span></span></div><span>بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد</span></div> <div><span><span> </span></span></div><span>مدیر مسئول و صاحب امتیاز<span> </span>: یعقوب دبیری نژاد</span></div> <div><span><span> </span></span></div> <span>سرمدییر<span> </span>: سمیه هاشمی پور</span>

         

**آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفکر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند

سرویس شهرستانها:
الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور:
علی زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث:
علی زارعی

**نما بندگی استانها:**

جنوب سیستان و بلوچستان
شهریار سروش ۰۹۱۵۸۵۴۴۶۶
کرمان
آرزو توکلی
تبریزی ۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویر احمد
میرزاپناه ۰۹۱۷۳۴۳۳۷۰
یزد
علیرضا حائری زاده ۰۹۳۳۴-۵۳۳۳۴
فارس
عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۲۱۴-۹۹۷
خوزستان
حسن سیلاوی ۰۹۶۴۷-۶۳۳۳
سید ابوالحسن جعفری ۰۹۱۷۳۳۶-۲۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

**زندة یاد حاج ایوب دبیری نژاد**


 حبیب مسیحی/مدیرکل محیطزیست هرمزگان
 

علی زارعی/ دریا

daryaz1359@gmail.com

**گزارش اختصاصی //مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: امیدواریم روزی برسد که منطقه غرب بندرعباس به منطقه سبز شهر بندرعباس تبدیل شود.**

حبیب مسیحی در همایش هفته جهانی محیط زیست (۱۶/۲۲خرداد) که در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد؛ با قدردانی از مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس که بصورت داوطلبانه همایش روز جهانی محیط زیست را دراین پالایشگاه برگزار کردند، افزود:
بایستی صنایع بعد از تولید، توجه به برنامه های محیط زیستی را در اولویت دوم برنامه های شان قرار دهند و برنامة هایی برای صیانت از محیط زیست را در صنایع و مناطق جمعیتی اطراف شان بصورت مستمر اجرا کنند. مسیحی با اشاره بر رصد برنامه های زیست محیطی صنایع و بنگاه های اقتصادی در استان؛ اظهار داشت: اگر که در حوزه مصارف از منابع مان کنترل و توجه لازم را نداشته باشیم، ضررهای اقتصادی و محیط زیستی و بهداشتی خواهیم دید و مردم هم متضرر می شسوند.وی گفت: مدیران صنایع و مسئولان واحد محیط زیست صنایع بایستی بخش زیست محیطی را در اولویت برنامه های شان قرار دهند.مدیرکل محیط زیست هرمزگان خاطر نشان کرد: شرکت نفت ستاره خلیج فارس به حوزه زیست محیطی توجه ویژه ای دارد ودر سال گذشته نیز پروژه ای برای استفاده از گازفلر و انجام فرآیندی جهت استفاده در این صنعت و کاهش آلودگی انجام داد که قدردانی می کنم. وی گفت: پروژه های کاهش آلودگی هوا بایستی توسط صنایع در استان اجرا شود.مسیحی افزود: اصحاب رسانه نیز همواره حامی محیط زیست هستند.

وی گفت:در آدره کل محیط زیست هرمزگان از نظر کادر نیروی انسانی با یکچهارم جارت سازمانی یعنی ۲۶درصد کادر سازمانی استاندارد در حال انجام فعالیت جهادگونه هستند که از فعالیت های همکارانم

**امیرالمومنین امام علی (ع): ملایم باش؛ زیرا هر که ملایم باشد**

**همواره از دوستی کسانش بر خوردار می شود**



**مدیرکل محیط زیست هرمزگان در همایش روز جهانی محیط زیست:**

## غرب بندرعباس باید به منطقه سبز تبدیل شود

نیز قدردانی می کنم. مدیرکل محیط زیست هرمزگان اظهارداشت: اولین تیر وترکش های تولید آلودگی ها به محیط زیست برخورد می کنند.وی گفت: تولید ک اولویت اول واحدهای صنعتی است و اولویت دوم بایستی برنامه های زیستی و صیانت از محیط زیست باشد تا منطقه غرب بندرعباس روزی به منطقه سبز بندرعباس تبدیل شود. مسیحی اظهارداشت:صنایع بایستی آلودگی های شان و آلودگی های خارج از مجموعه را رصد کنند که البته نگاه محیط زیستی صنایع در حال بهبود و رشد است. مدیرکل محیط زیست هرمزگان افزود: در اصل ۵۰ قانون اساسی به موضوع محیط زیست توجه شده و همگان بایستی به این موضوع توجه کرد.

وی افزود: محیط بانان هم در دفاع از انفال جان فشانی کرده اند و می کنند.وی گفت: عملکرد دولت سیزدهم در حوزه محیط زیست قابل توجه است. مسیحی خاطر نشان کرد: نگاه مان بر حوزه محیط زیست طبیعی استان بصورت ویژه است ودر این ۲۳ ماه دولت سیزدهم هم اقدامات مهمی داشتیم.وی گفت:تدوین طرح مدیریتی در مناطق حفاظت شده و طبیعی و ملی را در دولت سیزدهم داشتیم. مسیحی گفت: پاسگاه های محیط بانی که تا قبل از دولت سیزدهم ، هفت پاسگاه در استان بود که در دولت سیزدهم هم هفت پاسگاه جدید راه اندازی شد که چهار پاسگاه در سفر رئیس جمهور شهیدمان در

هرمزگان درحال اجراست.وی گفت: تا قبل از دولت سیزدهم از ۲۰ واحد صنعتی ، ۷ واحد بصورت برخط دودکش ها رصد می شد که در این دولت در ۵ واحد دیگر نیز اجرائی شد.مسیحی اظهارداشت : در حوزه



نظام اسلامی ما نیز رئیس اجرایی کشور باید به همین صورت از افراد آگاه

باشد. در آغاز نهنضت نیز «هبری مقتدر، آگاه، مضمّم و دارای توکل به خدا ... موجب شده که این ملت بتواند به پیروزی برسد.»۹۴/۸/۲۱ آگاهی و بصیرت مانند چراغ، راه آن نشان می دهد: «باید بصیر بود؛ باید آگاه بود؛ باید هوشیار بود.»۸۸/۹/۱۵این هوشیاری برای رئیس‌جمهور ضروری تر است، زیرا «سیاست یعنی نگاه به حرکت عمومی جامعه که کدام طرف داریم می‌رویم؛ آیا به سمت هدفها داریم حرکت میکنیم یا زاویه گرفته‌ایم و داریم از هدفها دور میشویم؟»۹۵/۵/۳۱ اگر رئیس‌جمهور در تصمیمات و عملکردها و موضع گیری‌ها آگاهی نداشته‌باشد، مسیر اجرایی کشور منحرف و مختل خواهد شد. بنابراین آگاهی شرط کار است: «قوتی در برهه‌ای از زمان، آگاهان جامعه، بزرگان جامعه، نمایان جامعه و کسب مثل امام بزرگوار پیدا شدند، در مردم بصیرت دمیدند، مردم را به صبر وادار کردند، «و تواسوا بالحق کونتم» در دست سنجیدن، در آنها تدبیر کردن، در انسان بصیرت ایجاد میکند.»

۸۷/۸/۰۴
۴.برچم حق به دست افراد آگاه افراشته خواهد ماند.»بصیرت خودتان را بالا ببرید، آگاهی خودتان را بالا ببرید. من مکرر این جمله‌ی امیرالمؤمنین را به نظم در جنگ صفین در گفتارهایان کردم که فرمود: (لا و لا یحمل هذا العلم الا اهل البصر و الصرّ).»۸۷/۵/۰۵برچم حق را افراد ناآگاه نمی‌توانند به دوش بکشند. اگر «در یک دنیا بی اثر تشنج و ناآرامی، توانسته‌ایم محیط امنی را برای کشور خودمان به وجود بیاوریم... این را آگاهی‌ها و هوشیاری‌ها و به‌روزیون‌ها ما به وجود آورده است.»۹۶/۲/۲۴

۹۶/۲/۰۴
۱.همیشه کار با انقلابی‌ها پیش رفته است! سومین ویژگی رئیس‌جمهور اعتقاد داشتن به مبانی انقلابی است: «هر جایی که پیشرفتی داشته‌ایم،حرکت‌موقتی داشته‌ایم،ودست‌بازی داشته‌ایم، آنجایی‌بوده است که افراد انقلابی با روحیه، با مجاهدت قیام شده‌اند، وارد میدان شده‌اند، کار کرده‌اند، پیش‌رفتقایم.»۹۴/۸/۱۹
۲. «هر جا از شهان، کوتاه آمدیم، یک حرکت غیر انقلابی و حرکت ناشی از کسالت و بی‌توجهی انجام دادیم، عقب‌ماندگی به وجود آمد.»۹۶/۱۱/۲۴ ریشه‌ی مشکل در طول سالیان بعد انقلاب «فساد، انحرافی‌گری و نگاههای غیر انقلابی، حرکتهای غیر انقلابی»۹۴/۸/۱۹، «بوده که راه خدمت و پیشرفت را مسدود یا سرعت حرکت را کند کرد.» لذا «علاج مسائل کشور یافتناری بر همین مسائل انقلابی و شعارهای انقلابی و راه انقلابی است.»۹۸/۷/۰۴

۹۶/۲/۵/۰۱
۱. «سعی کنید قدرت تحلیل را در خودتان تقویت کنید.»۹۴/۲/۵/۰۱
۲. «ماتنان را نشناسید، محال است بتوانید بر جامعه‌ی اسلامی امروز مفید واقع شوید. اگر ندانیم که استیکار چه کار می‌خواهد بکند و دشمنان ما چه کسانی هستند و از کجا نفوذ می‌کنند، و اگر متوجه‌نابشیم که در جامعه‌ی ما چه می‌گذرد و چه مشکلاتی وجود دارد و علاجش چیست، و اگر اطلاع ندانته‌باشیم که در چهپهنه‌ی‌های امروز جهان چه جایگاهی داریم، نمی‌توانیم نقش واقعی خود را ایفا کنیم.»۹۸/۲/۰۲
۳. رحمت خدا بر رئیس‌جمهوری که بشنود، ببیندیشد و سپس اقدام کند اگر رئیس‌جمهور آگاه بود، می‌تواند در آگاه‌کردن مردم نیز اثرگذار باشد و

سه شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳
۴ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال بیست و سوم، شماره۴۶۲



علیرضا جعفرپور/مدیرعامل شرکت‌نفت‌ستاره‌خلیج‌فارس

دارد.جعفرپور خاطر نشان کرد: راه اندازی واحد تصفیه گازنئیل را در سال گذشته در پالایشگاه نفت ستاره داشتیم.وی گفت: شیرین سازی یکصد هزار تن انواع فرآورده‌ها در این پالایشگاه افزایش یافت و ۰۰هزار تن نفت سفید صادر کردیم.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهارداشت: نفت های خامی که قبلا صادر می شد، الان به بنزین تبدیل می شود.وی تصریح کرد:اخذ مجوزها برای تولید آمونیاک از بازیابی گازهای هیدروژن با همکاری شرکت زیست زیست‌انجام شد که طرح مهم زیست محیطی بشمار می رود.جعفرپور افزود: دریافت گواهینامه برند سبز محیط‌ شایستگی محیط زیست از سفیر سبز خاورمیانه و مقام اول را کسب کردیم.جعفرپور خاطر نشان کرد: گواهی شایستگی محیط زیست از سفیر سبز خاورمیانه سازمان ملل دریافت کردیم.وی گفت: پایش آب های زیرزمینی را انجام می دهیم. ۱۲۰حلقه چاه حفر داریم و درحال حفراهچاهی دیگر هستیم تا میزان نفوذ احتمالی موادفنی را در همین الان متوجه شویم واز بروز مشکلات زیست محیطی جلوگیری شود.مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اظهارداشت: نصب سیستم‌های آنالیزر برخط را داشتیم و به سیستم‌محیط زیست وصل می شود. وی تصریح کرد: خرید دستگاه پایش آنالین محیط شهری را انجام دادیم تا مردم از کیفیت هوای شهر مطلع شوند.

جعفرپور گفت: آمادگی مقابله با آلودگی دریا داریم و امکانات به روزتری را در این حوزه تأمین کردیم . وی اظهارداشت: پساب صنعتی را تصفیه می کنیم و پایش داریم .وی افزود: مدیریت پسماندهای شهری و صنعتی تحت پایش است.

جعفرپور گفت: در برگزاری همایش بین المللی محیط زیست در تهران وسایر همایش و پروژه های زیست محیطی مشارکت کردیم و برنامه های زیست محیطی در اولویت شرکت نفت ستاره خلیج فارس است.

وی گفت: کاشت بیش از یکصدهزار نهال در ساحل توسط پالایشگاه نفت سنستاره و برگزاری دوره های تخصصی محیط زیست در این پالایشگاه نشان توجه مان به صیانت و حفاظت محیط زیست می باشد.



بدون متی انقلابی ارزشی ندارد؛ واقعاً ارزشی ندارد. نظام، اگر چنانچه متکی انقلابی نداشته باشد، به آن آرمانها نخواهد رسید.»۹۷/۲۰/۲۰فکر ونگاه کشی «پایبندی به اصول انقلاب، مسلماً یکی از مهم‌ترین وسایل و ابزارهای پیشرفت کشور و پیشرفت ملت است.»۹۰/۱۰/۱۹

۲. «انقلابی یعنی شجاع، خردمند، باسواد، منضبط و اهل محاسبه «شویعه صحیح جمهوری اسلامی از اول کار تا امروز این بوده که حرکت انقلابی با حرکت اندیشه‌ورزانه و عقلانی همراه باشد.»۹۴/۰۶/۰۶
۱۴۰۰/۰۶/۰۶ لذا هیجگاه «معنای انقلابی بودن به‌هوا حرکت کردن و بی‌حساب حرکت کردن نیست.»۹۴/۰۶/۰۶ دست‌هایی در کار است تا انقلاب را تضعیف کنند و البته عده‌ای فریب خوردند و «انقلابی‌گری را با رفتار هیجانی اشتباه می‌گیرند، با حرفهای غیرمسئولانه اشتباه می‌گیرند، نه انقلابی‌گری این نیست؛ انقلابی‌گری آن روحیه‌ی اقدام صحیح، عازم، و جازم در جهت دسترسی است که با فعالیت‌های فراخاسته‌ی از روحیه‌ی انقلابی‌گری ترسیم کرد.»۹۴/۰۲/۰۶
۱۴۰۰/۰۲/۰۶ «فتار و منش انقلابی با بیان حرف‌های نامعقول و ایجاد هیاهو کاملاً متفاوت است.»۹۷/۰۴/۲۰
۹۷/۰۴/۲۰باید دانست که «انقلابی‌نمایی غیر از انقلابیگری است؛ انقلابی‌نمایی [یعنی] آدم جوری عمل کند که ناگاه ما [انقلابی هستیم]! انقلابیگری کار سختی است؛ پایبندی لازم دارد، تدبیر لازم دارد.»۹۶/۱۰/۰۶
۹۶/۱۰/۰۶ «انقلابی یعنی عدالت‌نه، خردمندانه، دقیق، دلسو‌زانه، منصفانه، قاطعانه و بدون رودریاییستی عمل کردن.»۹۵/۰۴/۰۹
«انقلابی یعنی دارای سواد، دارای انضباط، دارای تدبیر، دارای حرکت، دارای عقل، خردمند. ما یک چنین نسلی لازم داریم.»۷/۲۸/۰۷
۹۵/۰۷/۲۸ «انقلابی کسی است که «تجابت دارد، اهل اقدام است، اهل عمل است، ابتکار می‌ورزد، بن‌بست‌شکنی میکند، سرگشته‌اش میکند؛ از چیزی تیرمزده، بی‌آینده امیدوار است، به امید خدا به گه آینده‌ی روشن روشن حرکت میکند، انقلابی‌گری یعنی این؛ این [فرد انقلابی است.»۹۵/۸/۱۲

۳. «ملل روز روشن است که انقلابیگری نیاز امروز کشور است «انقلابی‌گری، نیاز امروز کشور است.»۹۶/۲/۲۴
البته «انقلابی حرکت کردن الزاماتی دارد.»۹۷/۲/۲۰
قانون «انقلابیگری این است که کشور و مسئولان، تسلیم هیچ زورگویی‌ای نشوند، دچار انفعال نشوند، دچار ضعف نفس نشوند؛ نه زورجویی و قلندری را از طرف مقابل قبول کنند، نه فریب او را بپذیرند.»۹۶/۲/۲۴
۹۶/۲/۲۴و «بر عبارتی «کار انقلابی یعنی آن کسانی که ضوابط را تعیین میکنند، بیاندهار را کوتاه‌کنند، راهمای میان‌رنگ‌اندازند، جلوی پای مردم، جلوی پای کارآفرین ، جلوی پای کسی که می‌خواهد خدمت بکند.» مؤثر انقلاب و ضربه زدن به مبانی اساسی آن برنامه دارد.»۹۶/۱۱/۲۴
یکی از نظام سلطه.»۹۷/۸/۱۰
ت و به همین دلیل «شمن برای شناسایی نقاط مؤثر انقلاب و ضربه زدن به مبانی اساسی آن برنامه دارد.»۹۶/۱۱/۲۴
یکی از آن نقاط نفوذ افراد غیرانقلابی در مناصب مهم حکومت است که باید دقت کرد رئیس‌جمهوری انقلابی و معتقد به مبانی انقلاب انتخاب‌کرد تا ارزش‌های کشور صیانت‌کند.

« **هوای تازه و جانیده پرشور در انتخاباتی پر دستاورد**
همگان باید بدانند که «رئیس‌جمهور یکی از مؤثرترین، و در دست‌سگه اجرایی مهم‌ترین عنصر برای حل مسائل کشور است. در میان مسؤولان کشور، هیچ مسؤلی به قدر رئیس‌جمهور در قانون اساسی ما امکانات و توانایی‌ها عرصه‌ی عظیم خدمت‌گرااری ندارد.»۹۲/۲/۱۱
«ملت بزرگ ما به اهمیت انتخابات واقف است: «هر انتخاباتی برای ملت ما و فضای عمومی کشور مثل نسیمی است که فضا را تغییر میدهد و معطر میکند، هوای تازه‌یی در فضای کشور به وجود می‌آورد و امید های تازه‌یی در دل‌ها برمی‌انگیزد. صحنه‌ی انتخابات – بخصوص انتخابات ریاست‌جمهوری – یکی از جدی‌ترین و پرشورترین و پرجاذبه‌ترین صحنه‌های مشارکت عمومی مردم است اگر آن‌سیاسه‌ها با خوبی و شگوه و عظمت برگزار بشود، یک دستاورد بزرگ برای ملت ایران است... خدای متعال هم دل‌های مردم را آن‌شاهه هدایت خواهد کرد به بهترین‌ترین‌گزینه و آن‌شاهه‌یک رئیس‌جمهور‌نیاسته‌برای ملت ایران تعیین خواهد شد.»۹۲/۲/۲۱

## اصلاح کیست؟

**گروه گزارش // سستاد انتخابات کشور، نامزدهای انتخابات**

**ریاست‌جمهوری را معرفی کرد**

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره ۲، اسامی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را که از سوی شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفته است، اعلام کرد.

در اجرای ماده ۶۰ قانون انتخابات ریاست جمهوری، به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند، اسامی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است، به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر است.

- آقای مسعود یزیشکیان فرزند محمد علی
- آقای مصطفی پور محمدی فرزند محمد حسن
- آقای سعید جلیلی فرزند محمد حسن
- آقای علی رضا زاکانی فرزند حسین
- آقای سعید امیرحسین قاضی زاده هاشمی فرزند سید حسن
- آقای محمد باقر قالیباف فرزند حسین

براساس ماده ۶۰ قانون صدرالذکر، فعالیت انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری رسماً از تاریخ اعلام اسامی آنان به وسیله وزارت کشور آغاز و تا ۲۴ ساعت قبل از شروع آحاد رای یعنی ساعت ۸:۰۰صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴/۲/۲۴ خاتمه می‌پذیرد.

به گزارش فارس؛ سخن از انتخاب یک رئیس‌جمهور است. همه دلدادگان به انقلاب اسلامی، نگاهشان به سوی ایران دوخته شده است. به همین دلیل رهبر معظم انقلاب در روز رحلت بنیادگذار کبیر جمهوری اسلامی فرمودند: بعد از خدانه تلخ فغان رئیس‌جمهور، باید «مرد جمیع بشوند یا آراه بالا مسئول بعدی را انتخاب کنند، انعکاس این در دنیا انعکاس فوق‌العاده‌ای است.»۱۳/۲/۲۱

«خط رهبری» در این مطلب به قلم «حجت‌الاسلام حسن مردانی» پژوهشگر معارف انقلاب اسلامی، ایجاد و سنو‌به‌های مختلف شاخص‌های رئیس‌جمهور اصلاح‌کرد در سخنرانی اخیر رهبر معظم انقلاب مورد اشاره و تأکید قرار گرفت را براساس بیانات بارزین معظلمه بازخوانی می‌کند:

**\* انعکاس جهانی حماسه انتخاب**

سخن در انتخاب یک رئیس‌جمهور است. همه دلدادگان به انقلاب اسلامی، نگاهشان به سوی ایران دوخته شده است. به همین دلیل رهبر معظم انقلاب در روز رحلت بنیادگذار کبیر جمهوری اسلامی فرمودند: بعد از خدانه تلخ فغان رئیس‌جمهور، باید «مرد جمیع بشوند یا آراه بالا مسئول بعدی را انتخاب کنند، انعکاس این در دنیا انعکاس فوق‌العاده‌ای است.»۱۳/۲/۲۱
۴۰۲/۲/۲۱ در کجای دنیا ملتی از چنین شرایط تلخی یک فرصت می‌سازد؟ پس «این حماسه انتخابات، مشکل حماسه‌ی بدرقه‌ی شهیدان است.»۱۴/۰۲/۲۰۲
۱۴۰۲/۲/۲۰ «ما هر جا برای اینکه بتواند در معادلات پیچیده بین‌المللی، منافع خودش را حفظ کند و عمق راهبردی خودشن را تثبیت کند و ظرفیتها و استعدادهای طبیعی و انسانی خودش را به مرحله‌ی بروز و ظهور برساند و کام‌مردم را شیرین کند و همچنین بتواند حرف‌ها و رخنه‌های اقتصادی و فرهنگی را پر کند، احتیاج دارد به یک رئیس‌جمهور فعال، پُرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب.»۱۴/۰۲/۲۰
۱۴/۰۲/۲۰ «غیر از این‌صورت حرکت به سوی اهداف کند خواهد شد» زیرا «ما هر جا یک مدیریت انقلابی فعال پُرحرکت داشتیم، کار پیش رفته است، هر جا مدیریت‌مانده ضعیف، بی‌حال، ناامید، غیر انقلابی، و بی‌تحرک داشتیم؛ کارها می‌متوقف مانده است، یا انحراف پیدا کرده است.»۹۶/۰۱/۰۱
پس تنها راه سرعت‌بخشیدن به حرکت انقلابی ملت، انتخاب یک فرد انقلابی، آگاه و فعال خواهد بود.